
Inventáře a katalogy fondů Státního oblastního archivu v Plzni 
--------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 

Osidlovací úřad a Fond národní obnovy 
- oblastní úřadovna Plzeň 

 
 

 
1946 - 1951 (1952) 

 
 
 
 

2. díl inventáře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Řeháček – Miroslav Eisenhammer 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plzeň 2003 

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
EL NAD č.: 10008

vildova
Text napsaný psacím strojem
                 

vildova
Text napsaný psacím strojem
AP č.: 478



 2 

 
 OBSAH 

 
 

 ÚVOD 
 

 

I. Vývoj původce fondu............................…………….………….  4 
II. Vývoj a d ějiny fondu.........................……………….………... 11 
III. Archivní charakteristika fondu………………………………. 13 
IV. Stru čný rozbor obsahu fondu………………………………... 17 
V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky………… 23 
 Příloha 1 – Seznam použitých pramenů a literatury…………. 24 
 Příloha 2 – Seznam zkratek 25 
 Příloha 3 – Archivní struktura fondu………………………… 26 
 
 INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

Inventární seznam……………………………………………….. 28 
 
 REJSTŘÍK 
 

 

Zeměpisný rejstřík……………………………………………… 58 
 
Základní údaje o fondu a pomůcce k němu……………………... 

 
78 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
ÚVOD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. VÝVOJ PŮVODCE FONDU 
 
Ukončení německé okupace Čech a Moravy a definitivní završení šestiletého 
válečného období znamenalo pro Československo počátek nové etapy vývoje. 
Mezi nejdůležitější               a nejrozsáhlejší úkoly patřily v poválečné době 
nápravy materiálních křivd spáchaných na českém a slovenském lidu okupanty. 
Dekretem prezidenta republiky č. 5/1945 Sb. byly prohlášeny za neplatné 
všechny majetkové převody a veškerá majetkoprávní jednání, pokud byly 
uzavřeny v době po 29. září 1938 pod tlakem okupace nebo národní, rasové a 
politické perzekuce. Mezi další kroky vedoucí k normalizaci vztahů v 
osvobozené republice patřila konfiskace zemědělského majetku Němců, Maďarů 
a zrádců dekretem prezidenta republiky      č. 12/1945 Sb. a program 
znovuosídlení všech oblastí Československé republiky slovanským 
obyvatelstvem. K zabezpečení a jednotnému řízení procesu vnitřního osídlení 
byl dekretem prezidenta republiky č. 27/1945 Sb. ze dne 17. července 1945 
zřízen Osidlovací úřad se sídlem v Praze (pro území Čech a Moravy) a 
Osidlovací úřad se sídlem v Bratislavě (pro teritorium Slovenska). Podrobněji se 
vzniku, struktuře a funkcím osidlovacích úřadů věnuje první díl inventáře, který 
sestavili v roce 1963 Karel Fleissig a Jiřina Ciprová. K dalšímu významnému 
posunu směrem k mimosoudnímu vyrovnání s okupanty a zrádci došlo 25. října 
1945, kdy vešel v platnost dekret prezidenta republiky č. 108/1945 Sb. Tento 
dekret o konfiskaci nepřátelského majetku a o Fondech národní obnovy dal 
právní základ ke konfiskaci veškerého movitého          i nemovitého majetku, 
který byl ke dni faktického ukončení okupace ve vlastnictví Německé říše, 
Království maďarského, právnických a fyzických osob německé a maďarské 
národnosti a v neposlední řadě i fyzických osob jiné národnosti, které vyvíjely 
činnost směřující proti státní svrchovanosti, samostatnosti, celistvosti, 
demokraticko-republikánské státní formě a bezpečnosti a obraně 
Československé republiky. K obstarávání úkolů souvisejících s dočasnou 
správou konfiskovaného majetku a jeho příděly se podle uvedeného dekretu 
zřídil při každém osidlovacím úřadě Fond národní obnovy (FNO). FNO byl 
zřízen jako právnická osoba, v jeho čele stál předseda, který byl jmenován 
vládou na návrh ministra vnitra po konzultaci s předsedou příslušného 
osidlovacího úřadu. 
Vládním nařízením č. 45/1946 Sb. z 1. března 1946 byl vydán statut a jednací 
řád FNO. Podle tohoto nařízení FNO podléhal osidlovacímu úřadu, při kterém 
byl zřízen. Činnost obou institucí řídila rada, která se skládala z předsedů 
osidlovacího úřadu (OsÚ) a FNO a jejich náměstků resp. místopředsedů. Rada se 
usnášela nadpoloviční většinou hlasů. Agendu FNO obstarávali úředníci a 
referenti OsÚ, kteří však personálně podléhali předsedovi FNO. 
 

a) Struktura Fondu národní obnovy 
 
  

     
 
 
 

  
  

    
   

  



 5 

Struktura Fondu národní obnovy v Praze byla následující (stav k 24.12.1948 – 
podle oběžníku OsÚ a FNO v Praze č. 221/48 – Organizační řád OsÚ a FNO, 
inv. č. 680, kart. 329): 
Předsedou osidlovacího úřadu, který byl zároveň pověřen funkcí předsedy 
Fondu národní obnovy, byl JUDr. Miroslav Kreysa. Předseda FNO řídil ze 
zákona jeho práci               a zastupoval úřad navenek. Navrhoval přidělování 
zaměstnanců OsÚ a FNO od jiných úřadů, přijímal zaměstnance do smluvního 
pracovního poměru a jmenoval členy poradního sboru OsÚ a FNO. Ustavoval 
také přednosty odborů, jejich zástupce, přednosty oddělení a přednosty 
oblastních úřadoven. 
Další významnou osobou v hierarchii OsÚ a FNO byl náměstek předsedy OsÚ a 
zároveň místopředseda FNO Martin Rais, který podle zákona zastupoval 
předsedu OsÚ a FNO po dobu jeho nepřítomnosti. 
Centrála OsÚ a FNO v Praze se organizačně členila na pět odborů. V jejich čele 
stáli přednostové, kteří měli své zástupce. Zástupce přednosty odboru byl 
zároveň vedoucím některého oddělení odboru. V odděleních mohly být podle 
potřeby zřizovány referáty v čele       s hlavním referentem. 
 

I. odbor - odbor prezidiální 
 
Tento odbor byl vyčleněn pro organizaci práce vrcholných funkcionářů OsÚ a 
FNO.     V jeho čele stál JUDr. Viktor Knapp, který zastával zároveň funkci 
vedoucího úředníka úřadu. V popisu práce měl stanovovat rozvrh činnosti všech 
složek úřadu, dozírat na řádný chod služby, dbát na jednotnost úřadování, 
určovat zásady spolupráce s jinými úřady, rozhodovat kompetenční konflikty 
mezi odbory a oblastními úřadovnami, dozírat na včasné plnění usnesení a 
příkazů funkcionářů OsÚ a FNO atd. Jako vedoucí úředník měl JUDr. Knapp 
dva zástupce - ing. Jiřího Losera a JUDr. Josefa Rubinu. 
Jako přednosta prezidiálního odboru řídil JUDr. Knapp se svým zástupcem 
JUDr. Jiřím Smrčkou 6 oddělení a 5 podřízených útvarů: 
I/1 - prezidiální oddělení - obstarávalo záležitosti funkcionářů úřadu, 
prezidiálního              a poradního sboru OsÚ, stálého poradního sboru FNO a 
ústřední komise pro vnitřní osídlení. 

I/2 - plánovací a rozpočtové oddělení - sestavovalo pracovní plány a 
dohlíželo na jejich plnění, tvořilo pracovní normy, řídilo práci oblastních 
úřadoven, kontrolovalo finanční hospodaření úřadu, řídilo činnost hlavní účtárny 
OsÚ a FNO. 

I/3 - kádrové oddělení - vyřizovalo kádrové a osobní věci zaměstnanců, 
vyšetřovalo            a stíhalo porušování služebních povinností, organizovalo 
politická a odborná školení, vedlo osobní evidenci a statistiku. 
I/4 - právní oddělení - dohlíželo na právní a posudkovou agendu, evidovalo                         
a zpřístupňovalo soudní rozhodnutí, provádělo výklad právních předpisů a samo 
vydávalo právní předpisy související s činností OsÚ a FNO. 
I/5 - tiskové a propagační oddělení - zajišťovalo tiskové a propagační záležitosti, 
vedlo knihovnu OsÚ a FNO a obstarávalo vydávání věstníku OsÚ a FNO 
„Osidlování“. 
I/6 - osidlovací oddělení - sledovalo a provádělo průzkumy osidlování, podílelo 
se na dosidlování pohraničí, přesidlování Maďarů, řešilo aktuální sociálně-
politické otázky pohraničí. 
Kromě šesti oddělení spadalo do pravomoci přednosty I. odboru ještě pět útvarů 
– tzv. státní účtárna, hospodářská správa a správa budov, správa služebních 



 6 

vozidel, referát nákupu a všeobecné hospodářské správy a kancelářská správa. 
Tyto útvary sloužily jako garanti každodenního běžného fungování úřadu, 
zabezpečovaly m.j. mzdy zaměstnanců, evidenci kanceláří a inventáře, evidenci 
služebních bytů a služebních vozidel, nákup úředních a kancelářských potřeb a 
zařízení, zajišťování manipulačních a kancelářských prací. 
 

II. odbor - odbor movitostní 
 
Movitostní odbor pečoval o správu a zpeněžení movitého majetku a o restituční 
záležitosti, které se tohoto majetku týkaly. 
Přednostou odboru byl JUDr. Antonín Maas, jeho zástupcem ing. Oldřich 
Strádal. Odbor sestával ze čtyř oddělení: 
II/1 - správní oddělení - zajišťovalo a spravovalo movitý konfiskovaný majetek, 
účastnilo se restitučních řízení a posuzovalo odvolání proti konfiskacím a 
konfiskační stížnosti. 
II/2 - zpeněžovací oddělení - provádělo zpeněžování konfiskovaných movitých 
věcí, především motorových vozidel, lékařských ordinací a vědeckých 
laboratoří, rozhlasových přijímačů, zbraní, hudebních klávesových nástrojů a 
knih. 
II/3 - oddělení cenností - spravovalo a zpeněžovalo cennosti a filatelistické 
pomůcky. 
II/4 - skladové oddělení - provádělo likvidace skladů konfiskátů a movitostí. 
 

III. odbor - odbor nemovitostní 
 
Tento odbor pečoval o správu a přidělování nemovitostí a o restituční záležitosti, 
které se tohoto majetku týkaly. 
V čele nemovitostního odboru stál JUDr. Stanislav Klapzuba, jeho zástupcem 
byl ing. Václav Krch. Odbor tvořila čtyři oddělení a jeden podřízený útvar: 
III/1 - správní oddělení - zajišťovalo a spravovalo konfiskovaný nemovitý 
majetek, řešilo otázky nájmu, pojištění, demolic a adaptací objektů, vyřizovalo 
záležitosti civilně i trestně právní. 

III/2 - oddělení rodinných domků - provádělo příděly rodinných domků a 
řídilo celý přídělový proces, zajišťovalo předávání domků přídělcům, prodej 
domků nezpůsobilých            k obývání a vykonávalo vyúčtování s národními 
správci. 

III/3 - oddělení ostatních nemovitostí - zajišťovalo odevzdávání nemovitostí 
včetně vyúčtování s národními správci, 

III/4 - restituční oddělení - vyřizovalo restituční záležitosti. 
   

 

 
IV. odbor - odbor podnikový 

 
Odbor se zabýval správou, přidělováním a zpeněžováním podniků a otázkami, 
které se týkaly restitucí tohoto majetku. 
Přednostou odboru byl Otto Heitlinger a jeho zástupcem JUDr. Josef Mergl. 
Odbor se skládal z pěti oddělení a jednoho podřízeného útvaru: 
IV/1 - správní oddělení - se zabývalo záležitostmi konfiskace, restituce a správy 
podniků, vyřizovalo sporné případy a věci trestně a civilně právní. 



 7 

IV/2 - začleňovací oddělení - provádělo odevzdávání podniků podle vyhlášky 
OsÚ a FNO v Praze č. 1587/1946 a 1870/1946 Ú.l.I a zajišťovalo vyúčtování s 
národními správci. 
IV/3 - přídělové oddělení - zajišťovalo příděl drobných živnostenských podniků. 
IV/4 - likvidační oddělení - rozhodovalo o likvidaci průmyslových a 
živnostenských podniků, dohlíželo na činnost souhrnných likvidačních správ a 
organizovalo jejich práci až do závěrečné bilance, provádělo vyúčtování 
národních správ likvidovaných podniků. 
IV/5 - oddělení národních správ - zajišťovalo součinnost s národními výbory při 
odvolávání a dosazování národních správ, navrhovalo umisťování přednostních 
uchazečů. 
Pod odbor spadal útvar evidence podniků, který podléhal přímo přednostovi 
odboru        a vedl kartotékovou evidenci podniků. 
 

V. odbor - odbor finanční 
 
Finanční odbor obstarával finanční správu Fondu národní obnovy a dohlížel na 
fondovní účtárnu. 
V čele odboru stál JUDr. František Šupáček, zástupcem přednosty byl JUDr. Jiří 
Švejcar. Odbor tvořilo pět oddělení a dva podřízené útvary: 
V/1 - pokladní a bilanční oddělení - dohlíželo na čerpání rozpočtu FNO, 
zajišťovalo pokladní a bilanční správu. 
V/2 - finančně správní oddělení - provádělo účtování s externími subjekty 
(národními výbory, národními správci, korporacemi, atd.), zajišťovalo finanční 
delimitaci odevzdaných podniků a spolupracovalo s ministerstvem zahraničních 
věcí při řešení říšskoněmeckých otázek. 
V/3 - bankovní oddělení - provádělo likvidace peněžních ústavů a převody jejich 
vázaných vkladů a cenných papírů, likvidace neprůmyslových korporací, nadací 
a fondů. 
V/4 - censurní oddělení - vykonávalo censuru příjmových poukazů, upomínalo                    
a vyjednávalo při prodlení dlužníků. 
V/5 - revizní oddělení - spolupracovalo v ohledacích komisích pro příděl 
drobných živnostenských podniků a v přípravných komisích pro příděl 
rodinných domků. 
K odboru příslušely dva podřízené útvary - útvar evidence konfiskovaných 
subjektů     a fondovní účtárna. Oba útvary podléhaly přímo přednostovi odboru. 
Útvar evidence konfiskovaných subjektů vedl jejich kartotékovou evidenci, 
zpracovával rozsudky lidových soudů, prováděl pátrání po majetku zrádců a 
kolaborantů a vedl evidenci přihlášek právnických osob. Fondovní účtárna 
obstarávala účetní službu a dohlížela na své expozitury u oblastních úřadoven. 
 

b) Činnost a úkoly Fondu národní obnovy 
 
Činnost Fondu národní obnovy, které se podrobně věnuje již dříve citovaný 
první díl inventáře, spočívala zejména ve zjištění veškerého konfiskovaného 
majetku, zajištění a správě tohoto majetku, zjištění a vypořádání všech závazků 
k němu náležejících, provádění přídělů majetku podle rámcových přídělových 
plánů a zprostředkování úvěrů přídělcům majetku. Vedle toho dohlížel FNO na 
hospodaření národních správců, navrhoval jejich jmenování a odvolávání a 
prováděl s nimi vyúčtování jejich činnosti. 



 8 

Nejdůležitější a nejnáročnější etapu v činnosti FNO tvořilo období let 1948-
1949, ve kterém probíhal vlastní přídělový proces rodinných domků. Léta 
následující (1950-1951) byla již ve znamení útlumu činnosti FNO, oblastní 
úřadovny i ústředí FNO pouze dohlížely na plnění a dodržování závazků, které 
přídělcům z přídělových smluv plynuly. Dne 15. března 1950 zanikly podle 
zákona č. 18/1950 Sb. osidlovací úřady a některé jejich úkoly byly přeneseny na 
FNO. Po zániku osidlovacích úřadů přešly FNO z kompetence ministerstva 
vnitra pod dohled ministerstva financí. K 15. březnu 1950 byly současně zrušeny 
oblastní úřadovny     a jejich úkoly i personál převzaly jednak nově vzniklé 
fondovní skupiny u finančních referátů KNV a jednak likvidační inspektor FNO, 
který zůstal v každé oblasti jako koordinační článek mezi ústředím FNO, 
fondovní skupinou a souhrnnými likvidačními správami (SLS). K úkolům a 
činnosti likvidačního inspektora viz úvod k 1. dílu inventáře. Zákonem č. 
182/1950 Sb. byl nakonec k 1. červenci 1951 zrušen i Fond národní obnovy. 
Úkoly FNO - pokud nezanikly přirozeným vývojem - byly přeneseny na finanční 
odbory krajských národních výborů a na jiné orgány veřejné správy. Na 
centrální úrovni přešla zbývající agenda FNO pod Ministerstvo financí, oddělení 
pro věci likvidační, Praha III. Malostranské nám. 2. Již před zrušením FNO byly 
podle vyhlášek ministerstva financí č. 224/1950 Ú.l.I a 255/1951 Ú.l.I 
delegovány některé jejich úkoly na krajské a okresní národní výbory. Jednalo se 
zejména o úkoly spojené s přidělováním majetku konfiskovaného podle dekretu 
č. 108/1945 Sb. a majetku nerestituovaného. 
Krajské národní výbory, v jejichž struktuře vznikly tzv. fondovní skupiny, 
vykonávaly po 15. březnu 1950 zejména veškerou působnost podle přídělového 
nařízení pro rodinné domky s výjimkou účetní činnosti související s příděly 
rodinných domků a s výjimkou udělování souhlasů ke zcizení, hypotečnímu 
zatížení či pronájmům rodinných domků, přičemž se rozsah agendy postupně 
přizpůsoboval podle výše uvedených vyhlášek. V působnosti krajských 
národních výborů byla též veškerá agenda přídělů drobných živnostenských 
podniků                 s výjimkou účetních záležitostí, dále se fondovní skupiny 
KNV zabývaly převáděním konfiskovaných podniků a nemovitostí ve prospěch 
družstevnictví a organizací plnících veřejné úkoly. V neposlední řadě KNV 
vykonávaly i úkony vyplývající z prodeje movitých věcí podle vyhlášky OsÚ a 
FNO v Praze č. 2141/1946 Ú.l.I z 3.12.1946. 
Úkoly, které byly vyňaty z kompetence KNV, přešly do působnosti okresních 
národních výborů (ONV). ONV rozhodovaly zejména o udělení souhlasu ke 
zcizení, zatížení nebo pronájmu rodinného domku, vymáhaly nedoplatky 
přejímacích cen za přidělený, odevzdaný či prodaný majetek a prováděly 
veškerou účetní činnost související s příděly rodinných domků     a drobných 
živnostenských podniků. 
  

c) Oblastní úřadovna OsÚ a FNO v Plzni 
 
Oblastní úřadovna OsÚ a FNO v Plzni zahájila činnost koncem roku 1945 jako 
„Oblastní osídlovací úřadovna v Plzni“. Označení „Osidlovací úřad a fond 
národní obnovy – oblastní úřadovna v Plzni“ je prokazatelné až podle 
stejnojmenného prezentačního razítka, jehož nejčasnější otisky lze 
v písemnostech fondu vysledovat na podzim 1946.  Jako sídlo je v ojediněle 
dochovaných písemnostech z roku 1946 uváděna budova Obchodní a 
živnostenské komory v Plzni v tehdejších Nejedlého sadech č. 14. Od roku 1947 
se v záhlaví písemností oblastní úřadovny postupně objevují další dvě adresy – 



 9 

třída Dr. E. Beneše č. 14 a později Pobřežní č. 8, kde působila až do svého 
zrušení. Přesné datum přestěhování však nebylo možné určit. K počátečnímu 
období činnosti se ve fondu bohužel vyskytuje minimum materiálů. Na jejich 
základě lze pouze říci, že ještě během první poloviny roku 1946 fungovaly 
Osidlovací úřad a Fond národní obnovy spíše jako dvě separátní organizace pod 
společným zastřešením – např. na zastavovacích výměrech podniků 
konfiskovaných na základě dekretu č. 108/1945 Sb. a určených k likvidaci, které 
jsou datovány na jaře 1946, se objevují zvlášť podpisy „za Osidlovací úřad“  a 
„za Fond národní obnovy“ spolu s kulatým razítkem Oblastní osídlovací 
úřadovny v Plzni (viz inv. č. 685). Společná Oblastní úřadovna OsÚ a FNO 
v podobě, jak ji fond dovoluje poznat, zřejmě existovala až od podzimu 1946. 
Struktura úřadu v podstatě kopírovala již dříve uvedenou strukturu ústředí OsÚ a 
FNO v Praze, ale přesná struktura, personální obsazení úřadovny či funkční 
zařazení jednotlivých zaměstnanců úřadovny jsou dosti nejasné, neboť v 
písemnostech fondu se k této problematice nenacházejí téměř žádné prameny. 
Cennou pomůckou k činnosti oblastní úřadovny OsÚ a FNO v Plzni je kniha 
zaměstnanců OsÚ a FNO v Plzni z let 1945 - 1950. Jsou v ní pravděpodobně 
uvedeny veškeré personální záznamy o zaměstnancích úřadovny včetně jejich 
pracovního zařazení. Vyplývá z nich, že počátky činnosti až do poloviny roku 
1946 byly po personální stránce velmi skromné (1945 – 4 osoby, 1. pololetí 
1946 – dalších 8 osob, 2. pololetí 1946 – dalších 14 osob a pak počet stále 
stoupá s výrazným nárůstem v letech 1948 a 1949), což souviselo s povahou 
úkolů – nárůst agendy úřadu přineslo až ukončení hlavní vlny odsunu 
německého obyvatelstva a následné majetkové přesuny po příchodu nových 
osídlenců do pohraničí. 
Dalším cenným pramenem, který se týká provozu úřadovny, je oběžník č. 1 z 11. 
ledna 1950 o kádrových opatřeních v oblastní úřadovně v Plzni. Z tohoto 
oběžníku se dá vyčíst, že se úřadovna v této době dělila na pět oddělení: 

1. oddělení - prezidiální - se zabývalo řízením úřadovny a stykem s 
nadřízenými orgány, zejména s pražským ústředím OsÚ a FNO. 
2. oddělení - movitostní - provádělo správu a prodej (příděly) movitého 
majetku. 
3. oddělení - nemovitostní - vykonávalo správu a přidělování rodinných 
domků a ostatních nemovitostí. 
4. oddělení - podnikové - dohlíželo nad národní správou v živnostech a 
podnicích a provádělo příděly podniků, jejich začleňování či likvidaci. 
5. oddělení - finanční - zajišťovalo finanční záležitosti oblastní úřadovny. 

 Ze spisových značek písemností fondu a z oběžníku č. 2 OsÚ a FNO, 
oblastní úřadovny v Plzni z 20.4.1948, který stanovil podpisová práva některých 
vedoucích úředníků oblastní úřadovny vyplývá, že minimálně do přelomu let 
1948/1949 bylo u oblastní úřadovny sedm oddělení, přičemž agenda původního 
oddělení VI (průmyslové) přešla někdy v první polovině roku 1949 na oddělení 
IV. Bližší poznání organizační struktury a jejích změn nám však torzovitost 
zachování písemností neumožňuje.   
Personální obsazení řídících funkcí oblastní úřadovny OsÚ a FNO v Plzni je i 
přes výše uvedené prameny obdobně nejasné. Prostým součtem zaměstnanců 
uvedených v knize zaměstnanců (1945-1950), kde jsou zaznamenáni všichni 
zaměstnanci úřadovny bez ohledu na délku zaměstnaneckého poměru, 
docházíme k počtu 203. Po podrobném studiu výše uvedeného oběžníku č. 1 je 
zřejmé, že v čele oblastní úřadovny v Plzni stál JUDr. Jaroslav Čejka, vedoucími 
pracovníky úřadovny dále byli Jaroslav Naxera (zástupce přednosty úřadovny          



 10 

a vedoucí 2. oddělení), JUDr. Jindřich Rousek, František Truxa, Ladislav 
Bukovský, Emanuel Kastner či František Vrzáň. 
Po zrušení Osidlovacího úřadu převzal část agendy KNV v Plzni, u jehož 
finančního referátu (VII.) vznikla fondovní skupina. Zabývala se zejména 
dokončením přídělů movitého majetku a rodinných domků, ale i předáním 
zbývajících nemovitostí obcím v tzv. akci U III      a příděly podniků a jejich 
převáděním do socialistického (družstevního, komunálního či národního) 
sektoru v rámci akcí U IV a U IV A. Souběžně plnil úkoly bývalého 
podnikového (IV.) oddělení oblastní úřadovny likvidační inspektor FNO 
společně se souhrnnými likvidačními správami v Plzni a ve Stříbře – k jejich 
činnosti blíže viz úvod k prvnímu dílu inventáře. Do pracovního poměru ke 
KNV Plzeň přešlo podle knihy zaměstnanců 35 úředníků   a pomocných 
pracovníků FNO, m.j. výše uvedení úředníci Naxera, Rousek, Kastner, Truxa    
a Bukovský.  
Teritoriální působnost oblastní úřadovny původně zahrnovala politické (správní) 
okresy Domažlice, Horšovský Týn,  Klatovy, Kralovice, Planá, Plzeň, Plzeň-
venkov, Přeštice, Rokycany, Stříbro a Tachov. V souvislosti se zavedením 
krajského zřízení (zákon č. 280/1948 Sb. z 21.12.1948 o krajském zřízení) a 
nové úpravy okresů (vládní nařízení č. 3/1949 Sb. z 18.1.1949 o územní 
organisaci okresů v českých zemích) došlo k  přizpůsobení teritoria oblastní 
úřadovny obvodu Plzeňského kraje. Její obvod se zmenšil o obce Hanov, Kořen, 
Lestkov, Stan a Vysoké Jamné bývalého soudního okresu Bezdružice a o 
všechny obce bývalého soudního okresu Planá vyjma obcí Bezděkov, Damnov, 
Jemnice, Klíčov, Kočov, Kumpolec, Lhota, Pavlovice, Třebel, Vížka a Záhoří, 
které byly po zániku správního okresu Planá přičleněny k okresu Tachov a 
zůstaly tak v působnosti plzeňské úřadovny. Výše uvedené územní změny 
proběhly ve prospěch oblastní úřadovny v Karlových Varech. Naproti tomu 
převzala plzeňská úřadovna od českobudějovické oblastní úřadovny území 
správního okresu Sušice, soudního okresu Horažďovice, soudního okresu Blatná 
a soudního okresu Březnice vyjma obcí Horní Láz, Hořejov, Ostrov, Plíškovice, 
Tochovice a Vránčice a konečně od oblastní úřadovny Teplice obce  Přehořov, 
Vysoká Libyně, Zdeslav a Žihle původně náležející ke správnímu okresu 
Podbořany. I v rámci jejího původního obvodu došlo k přenesení sídel a 
teritoriálním úpravám některých okresů či vzniku nových, takže po reformě 
zahrnoval obvod plzeňské úřadovny statutární město Plzeň a okresy Blatná, 
Blovice, Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy, Plasy, Plzeň-okolí, 
Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice a Tachov.  
  
 
 
 
 
II. VÝVOJ A DĚJINY FONDU 
 
Osidlovací úřad a Fond národní obnovy existoval v letech 1945-1951. Archivní 
fond OsÚ Plzeň pochází z let 1946-1951 (1952) a obsahuje (v tomto 2. dílu 
inventáře) písemnosti z činnosti oblastní úřadovny OsÚ a FNO v Plzni v letech 
1946 - 1950 a dále v malé míře z činnosti fondovní skupiny finančního referátu 
KNV Plzeň z let 1950 - 1952. Archivní materiál fondu OsÚ Plzeň vzniklý z 
činnosti oblastní úřadovny byl průběžně ukládán ve spisovně úřadovny v budově 
v Pobřežní ul. č. 8 v Plzni, kde úřad sídlil i po převedení pod KNV a vzniku 



 11 

fondovní skupiny v březnu 1950. Pouze část písemností průmyslového referenta 
týkající se živností a podniků byla po vzniku úřadu Likvidačního inspektora 
FNO v březnu 1950 přemístěna do jeho sídla v Solní ul. č. 1. 
Po zrušení Fondu národní obnovy 1. července 1951 byla většina úkolů, které měl 
FNO plnit, splněna. Nevyřízené záležitosti, zejména problematiku dohledu nad 
plněním už uzavřených přídělových smluv, převzaly finanční referáty (později 
odbory rady) KNV, při kterých byly ustaveny již od poloviny března 1950 
fondovní skupiny. Písemnosti bývalých úřadoven FNO byly uloženy ve 
spisovnách krajských národních výborů. 
  

  
 

     
  
   

    
 

  
  

  
  

 
  

 Změna územní působnosti v únoru 1949 měla za následek spisovou 
rozluku. Oběžník oblastní úřadovny z 10.2.1949 (viz inv. č. 680) nařídil její 
provedení u všech nevyřízených spisů a u vyřízených spisů z roku 1949; spisy 
vyřízené do konce roku 1948 měly v zásadě zůstat ve spisovně dosavadní 
úřadovny a předat se z nich měly jen ty, které obsahovaly závažnější opatření. 
Spisy týkající se akce 2141 a likvidace podniků C, u nichž byly již likvidační 
práce zahájeny do 31.12 1948, neměly být předány, i když náležely do 
odstoupeného území. Konkrétní předávací seznamy se však ve fondu dochovaly 
pouze k další etapě spisové rozluky, která proběhla až v souvislosti s ukončením 
činnosti oblastních úřadoven a vznikem fondovních skupin KNV v březnu 1950, 
kdy si zanikající oblastní úřadovny v Plzni, Karlových Varech, Teplicích a 
Českých Budějovicích dodatečně vzájemně předávaly spisy přídělů mobilií 
z akce 2141/1946 (viz inv. č. 708 a dále poznámky v evidenčních knihách 
přídělů mobilií).    
Po vzniku fondovní skupiny KNV v březnu 1950 užívala tato skupina spisovou 
značku v souladu se spisovými normami vnitřní správy platnými pro národní 
výbory. Nedatovaný návrh spisového plánu fondovní skupiny uložený ve spisu o 
fondu ZKNV Plzeň – finanční referát vychází z desetinného třídění (třída – oddíl 
– heslo + případně podheslo za oddělující tečkou), které stanovil prozatímní 
spisový plán pro vnitřní správu vydaný ministerstvem vnitra pod č. K-662-6/11-
1948-I/4 v r. 1948 a které upravil a dále rozpracoval spisový plán vydaný 
ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6 v r. 1950. Zmíněný návrh je 
jakýmsi mezistupněm mezi oběma uvedenými normami. Počítá s užíváním 
značek 193 pro případná podání týkající se personálií (což odpovídá první ze 
jmenovaných norem) a pro vlastní agendu se značkou 163 - Konfiskace majetku 
(zemědělského i nezemědělského), která pod tímto názvem není ani v jedné 
z norem obsažena (v první z nich jde o neobsazené heslo v oddíle 16 – Okresy, 
ve druhé z nich je celý oddíl 16 neobsazený a agenda konfiskací je zařazena 
v hesle 193 – Konfiskace nezemědělského majetku a nakládání s ním). V praxi 
skupina skutečně na písemnostech používala značku 163, která je bez jasně 
určitelného časového předělu postupně nahrazována značkou 193 odpovídající 
druhému z uvedených spisových plánů.  Přitom byla součástí finančního 



 12 

referátu, který měl v hierarchii referátů KNV Plzeň označení VII. Návrhem 
spisového plánu plánované označení skupiny „FNO“ bylo záhy nahrazeno 
kombinací VII/2F (jako „fondovní“) a v této podobě  se zřejmě stalo oficiálním, 
protože se ve značkách jejích spisů objevuje nejčastěji. Můžeme na nich však 
nalézt i jiná označení, např. VII/3, VII/7 FNO.  
Zvláštní kapitolu v dějinách archivního fondu OsÚ Plzeň tvořil účetní a aktový 
materiál likvidovaných živností a podniků. Po zrušení souhrnných likvidačních 
správ (SLS) byly písemnosti likvidovaných živností a podniků převzaty 
krajskými národními výbory a sloužily především pro potřeby úřadu Ústředního 
likvidátora peněžních ústavů a podniků, který sídlil     v Praze a který byl ze 
zákona pověřen vymáháním pohledávek likvidovaných podniků ze zahraničí.  
Veškeré písemnosti SLS a likvidačního inspektorátu (LI) bývalého FNO byly 
uloženy jednak ve Státním archivu v Plasích, jednak v budově Okresního 
národního výboru ve Stříbře. Státní archiv v Plasích převzal od SLS Plzeň dne 
16.10.1951 (čj. 24/51) celkem 10 balíků písemností z činnosti oblastní úřadovny 
FNO v Plzni, ve dnech 18.8.1952 (čj. 143/52) a 22.8.1952 (čj. 178/52) od LI 
FNO v Plzni tři balíky spisů z působnosti likvidačního inspektora FNO spolu 
s blíže neurčeným počtem balíků spisů likvidovaných živností z obvodu 
působnosti SLS Plzeň  a 21.9. a 18.12.1953 (čj. 364/53 a 532/53) dalších 27 
balíků spisů od Ústředního likvidátora peněžních ústavů a podniků v Praze. Pod 
čj. 136/52 ze dne 30. 6. 1952 přijal Státní archiv v Plasích od fondovní skupiny 
KNV Plzeň seznam předávaných přídělových spisů mobilií z akce 2141/46. 
Celkově převzal Státní archiv v Plasích přibližně 200 balíků spisů, které byly 
uloženy v budově bývalého klášterního konventu v Plasích. V budově ONV ve 
Stříbře bylo přitom již od listopadu 1951 uloženo asi 100 balíků spisů Souhrnné 
likvidační správy konfiskovaných podniků Stříbro.   
Materiály byly ovšem uloženy ve Stříbře i v Plasích v nevyhovujících 
podmínkách, pro nedostatek místa často i na vlhké podlaze. Vzhledem 
k nevhodnému uložení písemností bylo koncem roku 1955 rozhodnuto o 
přemístění obou depozit do Plzně. Stěhování probíhalo od ledna 1956 a v červnu 
téhož roku byl celý archiv bývalých SLS přemístěn. Dne 5.12.1956 proběhla na 
žádost Státního archivu v Plzni prohlídka materiálu úředníky KNV. Na schůzce 
bylo konstatováno, že materiál nese výrazné stopy dřívějšího špatného uložení. 
Část spisů byla zasažena plísní, část materiálu byla v rozsypu. Jelikož však byl 
význam písemné agendy likvidovaných živností a podniků v té době mimořádně 
veliký vzhledem k probíhajícím mezinárodním jednáním o hospodářských 
otázkách, bylo rozhodnuto o provedení hrubého uspořádání fondu. Hrubé 
uspořádání archivního fondu provedli pracovníci Státního archivu       v Plzni 
Vladimír Němec, František Fabian a dr. Václav Hrubý. Využití archivního 
materiálu bylo smluvně ujednáno mezi úřadem Ústředního likvidátora peněžních 
ústavů a podniků            a Krajským národním výborem v Plzni. Samotné 
vyhledávání jednotlivých spisů prováděli smluvně pracovníci archivu dr. Václav 
Hrubý a Věra Pochmanová. 
Písemnosti přídělů rodinných domků, které tvoří jádro tohoto inventarizovaného 
fondu, byly po zrušení FNO a SLS umístěny též v budově klášterního konventu 
v Plasích, odkud byly v roce 1956 převezeny do Plzně. Přídělové spisy, které 
byly i po převezení do Plzně uloženy     v nevyhovujících podmínkách v budově 
KNV v Plzni, jevily též značné známky napadení plísní. Když bylo v roce 1958 
rozhodnuto o jejich přemístění do vhodnějších prostor, bylo nutné podrobit je 
nejdříve silnému rentgenovému ozáření, aby se zabránilo dalšímu rozšiřování 
plísní. Od roku 1958 byly přídělové spisy rodinných domků umístěny na 



 13 

vyhovujícím místě      v budově KNV v Plzni. V roce 1974 byl archiv 
přídělových spisů rodinných domků převezen do budovy Státního oblastního 
archivu v Plzni, kde byl uložen jako depozitum na základě depozitní smlouvy 
mezi KNV a Státním oblastním archivem v Plzni ze dne 23.12.1974. Celkově 
bylo předáno 122,07 bm písemností (22 kartónů, 2 knihy, 69 kartotéčních 
zásuvek, 125 šanonů a 556 fasciklů). Kromě vlastních přídělových spisů bylo 
součástí tohoto depozita     i množství písemností z produkce Oblastní úřadovny 
OsÚ a FNO Plzeň a fondovní skupiny KNV v Plzni. Vyhledávání spisů prováděl 
smluvně pracovník archivu Ondřej Vaďura. 
 
 
III. ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA FONDU 
 
V roce 1996 bylo vedením Státního oblastního archivu v Plzni (SOA) 
rozhodnuto           o provedení inventarizace písemností OsÚ a FNO v Plzni tak, 
že přídělové spisy rodinných domků a ostatní písemnosti obsažené v depozitu 
KNV vytvoří druhý díl inventáře OsÚ Plzeň. (V prvním dílu inventáře, který je 
již zmíněn na jiném místě – viz kapitola Vývoj původce fondu – jsou obsaženy 
písemnosti týkající se přídělů (resp. prodejů) mobilií podle vyhlášky      č. 
2141/1946). Jelikož se však jedná o písemnosti jedné instituce a protože v době 
vzniku          1. dílu inventáře (1963) výše zmíněné depozitum KNV v SOA 
Plzeň ještě neexistovalo, musí písemnosti části archivního fondu OsÚ Plzeň 
tvořit jeden celek, tudíž i jeden inventář, který má z uvedených důvodů dva díly. 
Časové rozmezí fondu bylo stanoveno na 1946 – 1951 (1952), a to 
z následujících důvodů: Osidlovací úřad sice jako instituce zanikl k 15. 3. 1950, 
ale FNO jako jeho součást pokračoval samostatně v činnosti až do 30. 6. 1951. 
Oblastní úřadovny v té době sice již byly nahrazeny fondovními skupinami, 
které považujeme za součást KNV, ale paralelně s nimi vyvíjel činnost 
Likvidační inspektor FNO, který působil jako expozitura pražské centrály FNO 
na krajské úrovni a jehož písemnosti byly již v roce 1963 zahrnuty do prvního 
dílu inventáře. V tomto smyslu tedy považujeme spisy fondovní skupiny KNV 
z roku 1952 za posteriora. 
Nejdříve bylo provedeno hrubé uspořádání fondu a vyčlenění vlastních 
přídělových spisů rodinných domků. V první fázi inventarizace bylo přistoupeno 
k pořádání přídělových spisů. Při jejich pořádání se ponechalo původní 
systémové řazení spisů podle okresů, které vycházelo z Lexikonu obcí z roku 
1955. V rámci okresů jsme též ponechali abecední posloupnost jednotlivých obcí 
v podobě, která odráží způsob řazení v agendě úřadu včetně drobných odchylek 
od abecedního pořádku (např. Dolní Sekyřany řazeny v rámci okresu pod 
písmenem S). 
Každá obec (případně samostatně zařazená osada) byla pojata jako samostatná 
inventární jednotka a bylo jí přiřazeno jedno inventární číslo, a to i v případě, že 
do číslování     v rámci obce byla zahrnuta některá podřízená osada (např. obec 
Úlice s osadou Jezná). V rámci jednotlivých obcí byla do inventárního seznamu 
přídělových spisů uváděna a vypisována popisná čísla domků – do deseti 
popisných čísel jsme vypsali všechna čísla vzestupně od nejnižšího do 
nejvyššího, pokud se v některé obci vyskytlo více než deset popisných čísel, 
zaznamenávali jsme pouze číselné rozmezí (např. Čemíny 2-114, atd.). 
V případě, kdy byla obec vedena v agendě úřadu pod dnes již neplatným 
úředním názvem, jsme u názvu obce           v inventárním seznamu poznamenali 
do závorky dnes platný název, např. Zejbiš (Javorná). Úřadem užívané nepřesné 



 14 

názvy jsme uvedli v platném znění (Rabštejn – Rabštejn nad Střelou apod.). 
V několika případech došlo k situaci, kdy se agenda vedená pod názvem obce 
týkala pouze jedné podřízené osady. Tuto skutečnost jsme v inventárním 
seznamu označili pomocí pomlčky, např. Klenčí – osada Capartice. V případě 
inv. č. 880 došlo zřejmě nedopatřením         k zahrnutí nemovitosti v obci 
Nebřeziny pod obec Plasy. Tuto skutečnost jsme respektovali       a pouze jsme 
na ni v inventárním seznamu upozornili. 
Souběžně s pořádáním přídělových spisů rodinných domků jsme přistoupili i 
k pořádání kartotéky přídělů rodinných domků. Kartotéka přídělových karet byla 
umístěna v dřevěných kartotéčních zásuvkách, které se však ukázaly být 
z archivního hlediska a potřeb archivu naprosto nefunkční. Bylo proto 
rozhodnuto o přemístění kartotéčních lístků do velkých modrých krabic s víkem. 
Během tohoto přemisťování probíhala také kontrola kartotéčních lístků a jejich 
konfrontace s přídělovými spisy. Bylo zjištěno, že v převážné většině případů 
stav přídělových spisů odpovídá stavu kartotéky. Pokud se však stalo, že nebyl 
nalezen přídělový spis a karta existovala, bylo tužkou na kartu dopsáno, že 
přídělový spis chybí. Jestliže se naopak našel přídělový spis, ale chyběla karta 
v kartotéce, založili jsme do kartotéky náhradní kartu, na kterou jsme uvedli, že 
spis existuje. Řazení karet v této kartotéce i vlastních spisů odpovídá správnímu 
rozdělení platnému po 1. 2. 1949. Po uspořádání kartotéky a přídělových listů 
zhotovili J. Pokorný a K. Pilmajer inventární seznam přídělových spisů. 
Když jsme ukončili tento náročný úkol, provedli jsme uspořádání dalších dvou 
kartoték (kartotéky přídělů mobilií a kartotéky přidělených, začleněných a 
konfiskovaných živností         a podniků), které jsme přemístili obdobně jako 
kartotéku přídělů rodinných domků do velkých modrých krabic s víkem. U 
kartotéky přídělů mobilií používal úřad řazení podle stavu správních okresů před 
reformou z roku 1949 a K. Fleissig při zpracování prvního dílu inventáře toto 
řazení příslušných přídělových spisů mobilií také ponechal; proto se v této 
kartotéce např. objevuje „okres Strakonice“. Poté došlo k uspořádání knih a 
registraturních pomůcek a k uspořádání spisového materiálu. Při pořádání 
spisového materiálu jsme museli provést ještě vyčlenění písemností (o rozsahu 
9,88 bm) vzniklých z činnosti fondovní skupiny Krajského národního výboru, 
kterou jsme sice pojali jako nástupnickou organizaci OsÚ a FNO, ale kterou 
jsme se rozhodli z vlastního archivního fondu OsÚ Plzeň vyčlenit, neboť jde již 
jednoznačně o organizační součást KNV. Z malé části však byla ve fondu OsÚ 
Plzeň posteriora z produkce fondovní skupiny KNV ponechána. Týkalo se to 
zejména těch agend přešlých z oblastní úřadovny, které tvořily souvislou řadu a 
nebylo by účelné je dělit (např. měsíčně zpracovávané sborníky a rekapitulační 
přehledy plateb fondovní účtárny, hlášení o vyrovnání účtů notářům za 
knihování rodinných domků). Ke skartaci jsme určili část účetního materiálu o 
rozsahu cca 0,20 bm tvořenou ústřižky složenek. 
V závěrečné fázi inventarizace jsme se – vzhledem k množství míst a s důrazem 
na lepší orientaci v archivním fondu – rozhodli, že vytvoříme zeměpisný rejstřík 
míst, která jsou obsažena v prvním i druhém díle inventáře OsÚ Plzeň. 
Abecedně řazený zeměpisný rejstřík zahrnuje veškerá místní jména (názvy obcí, 
částí obcí, osad i samot), která se v seznamu přídělových spisů vyskytují. Jelikož 
jsme však museli vzít do úvahy i přídělové spisy mobilií, které se vyskytují v již 
zmíněném prvním dílu inventáře, byla práce na rejstříku mnohem 
komplikovanější. U každého názvu obce jsme museli v rejstříku uvést inventární 
číslo obce v prvním i druhém dílu inventáře. Tato čísla jsme rozlišovali 
římskými číslicemi (I, II), takže např. osada Svinná je v rejstříku uvedena pod 



 15 

inventárními čísly I/536, II/1019. Římské číslo I značí orientaci na první díl 
inventáře, číslo II pak poukazuje na druhý díl. V geograficko-statistickém 
pohledu jsme vytvářeli rejstřík podle nejnovějšího dostupného lexikonu – 
Statistického lexikonu obcí České republiky 1992 a podle něj jsme volili 
označování názvu obcí (např. Svinná, č. ob. Vranov, o. Tachov), kde zkratky č. 
ob. značí část obce a o. je značka pro okres. Číselné řazení inventárních jednotek 
a kartonů bylo stanoveno v návaznosti na první díl inventáře OsÚ Plzeň. První 
díl inventáře končí inventárním číslem 688, druhý díl inventáře začíná 
inventárním číslem 689. Poslední karton prvního dílu inventáře má číslo 341, 
číslování kartonů druhého dílu inventáře začíná číslem 342. V prvním dílu 
inventáře jsou dvě knihy, takže číslování 15 knih ve 2. dílu inventáře je K 3 – 
K 17. Tři rozsáhlé kartotéky, z nichž každá představuje jednu inventární 
jednotku (č. inv. 700 – 702), byly uloženy do 38 velkých modrých krabic 
s víkem (krabice č. 1 – 38). 
Z hlediska praktického využití části archivního fondu OsÚ Plzeň, týkající se 
přídělových spisů rodinných domků, je nezbytné zachovat následující závazný 
postup při pátrání po konfiskovaných a přidělených nemovitostech: 

 
1. Je nutné znát místo, okres (podle stavu z roku 1949) a číslo popisné rodinného 
domku. Správní reformou došlo v roce 1949 k reorganizaci sítě okresů a ke 
zrušení soudních a politických okresů. V praxi to znamená, že v Lexikonu obcí 
z roku 1955 jsou už pouze okresy, které však zahrnují dřívější soudní i politické 
okresy. V pátrání po přídělech rodinných domků je tedy nutné vzít do úvahy i 
možnost, že pokud se rodinný domek nacházel ke dni konfiskace v roce 1945 
v politickém okrese Stříbro (a soudním okrese Dobřany – kupř. město Dobřany), 
v tomto inventáři je nutné hledat ho pod okresem Přeštice, kam podle správní 
reformy zakotvené v Lexikonu obcí z roku 1955 město Dobřany patřilo. 
2. Je nezbytné využít kartotéku přídělových karet rodinných domků. Přídělové 
spisy obsahují totiž pouze příděly rodinných domků, přidělených fyzickým 
osobám (popř. právnickým osobám). Při nevyužití kartoték by však došlo 
k opomenutí nemovitostí, které byly v rámci přídělové akce U III přiděleny 
obcím. Tyto příděly nebyly realizovány prostřednictvím jednotlivých 
přídělových spisů, ale formou hromadného přídělu nemovitostí. Příděly 
rodinných domků obcím se tedy v kartónech s přídělovými spisy nenajdou. 
3. Na kartě kartotéky přídělů rodinných domků je napsáno jednací číslo, pod 
kterým se pak nemovitost vyhledává v kartónech přídělových spisů. 
 

 
     

  
 

  
   

    
  

  
  

  

Fond OsÚ Plzeň tvoří ve 2. dílu inventáře především písemnosti uložené ve 
Státním oblastním archivu v Plzni jako depozitum KNV v Plzni v roce 1974 (viz 
kapitola tohoto inventáře Vývoj a dějiny fondu). Tento materiál obsahuje 
především přídělovou agendu rodinných domků. Tyto písemnosti tvoří kartotéka 
přídělů rodinných domků, evidenční knihy, registraturní pomůcky, normálie 
k přídělům rodinných domků, vlastní přídělové spisy a spisový materiál 



 16 

nejrůznějšího charakteru (výpisy z pozemkových knih, rámcové přídělové plány, 
přídělové seznamy, korespondence a účetní materiály). 
Menší část fondu uvedená ve 2. dílu inventáře se skládá z materiálů, které 
dokumentují konfiskaci a příděly (resp. prodej) mobilií, movitostí (stroje, 
nástroje, nábytek, ošacení, hudební nástroje, cennosti a umělecké předměty, 
lékařské přístroje a vybavení lékařských a zubolékařských ordinací). Tato 
agenda obsahuje kartotéku přídělů mobilií podle vyhlášky OsÚ a FNO v Praze č. 
2141/1946 Ú.l.I, která se vztahovala na prodej movitého majetku fyzickým 
osobám (především nábytek a zařízení domácností). Tato kartotéka má pro 
příděly movitého majetku zvláště velikou cenu, neboť v prvním díle inventáře se 
nacházejí přídělové spisy z akce 2141/1946. Hodnotu kartotéky poněkud snižuje 
fakt, že na jednotlivých kartách je uvedena pouze celková, tzv. trhová částka bez 
informací o konkrétních prodaných předmětech. Kromě kartotéky tato část 
fondu obsahuje evidenční knihy, registraturní pomůcky, normálie k přídělům 
mobilií a spisový materiál, zejména materiál z akce U II, 2141/1946, příděly 
podle vyhlášky OsÚ a FNO č. 48/1950 Ú.l.I a písemnosti, které se týkají mobilií 
se zvláštním režimem přídělů (hudební nástroje, lékařské ordinace, vědecké 
laboratoře, cenné předměty, vzácné knihy            a starožitnosti, předměty 
z drahých kovů, atd.). 
Další část fondu tvoří archiválie vzniklé z činnosti IV. odboru (resp. 4. oddělení) 
FNO, který se zabýval konfiskací a přidělováním živností a průmyslových 
podniků. Písemnosti této provenience obsahují kartotéku přidělených, 
začleněných či likvidovaných živností a podniků, dále pak normálie k přídělům 
a likvidacím podniků a spisový materiál nejrůznějšího charakteru. Na samý 
závěr byl připojen zlomek písemností Revolučního odborového hnutí – závodní 
skupiny při OsÚ a FNO – oblastní úřadovně Plzeň, a to z toho důvodu, že 
zakládání samostatného fondu se při nepatrném rozsahu písemností nejevilo jako 
účelné.  
Poslední částí fondu jsou písemnosti účetního charakteru, které dokumentují 
činnost expozitury fondovní účtárny. Všechny výše uvedené písemnosti jsou 
kategorizovány stupněm III a jejich fyzický stav je po provedeném 
restaurátorském zásahu (rentgenové ozáření) dobrý. 
 
 



 17 

IV. STRUČNÝ ROZBOR OBSAHU FONDU 
 
Archivní fond Osidlovací úřad a Fond národní obnovy, oblastní úřadovna Plzeň, 
obsahuje písemnosti, které dokumentují proces přidělování majetku 
konfiskovaného podle dekretu prezidenta republiky č. 108/1945 Sb. 
Na základě výše uvedeného dekretu, který uzákonil konfiskaci nepřátelského 
majetku, došlo k velmi rozsáhlým majetkovým a majetko-právním přesunům. 
Tyto přesuny se týkaly nejen nemovitostí všeho druhu, ale i nejrůznějšího 
movitého majetku či živností a podniků. 
Největší část zpracovaného archivního fondu tvoří písemnosti, které se týkají 
přídělového procesu konfiskovaných rodinných domků a nemovitostí k nim 
náležejících. Je možné konstatovat, že pramenný materiál k procesu přídělů 
rodinných domků je dosti bohatý a že je možné tento proces věcně i 
chronologicky celkem dobře zmapovat. Značně vypovídající je i soubor 
písemností týkajících se přidělování nemovitostí obcím v rámci tzv. akce U III.  
Přidělování movitých věcí (movitostí, mobilií), jež tvoří další část fondu, je 
vzhledem    k neúplnosti dochovaných písemností méně zřejmé. Část písemností, 
zejména směrnice k přídělům mobilií, doplňuje věcně tu část archivního fondu 
OsÚ Plzeň, kterou v roce 1963 zinventarizoval Karel Fleissig a ve které jsou 
obsaženy materiály dokumentující přídělovou akci 2141/1946. Cennou součástí 
přídělové agendy mobilií je však spisový materiál přídělů movitostí se zvláštním 
režimem přidělování v rámci akce U II (hudební nástroje, zbraně, ordinace a 
zařízení ordinací, umělecké předměty, významné rodinné památky, památky 
vědecké hodnoty). 
Proces přídělů konfiskovaných živností a průmyslových podniků dokumentují 
písemnosti přídělové akce U IV, tj. správa, přidělování, začleňování či likvidace 
podniků. Velmi cennou pomůckou při mapování tohoto procesu je kartotéka 
konfiskovaných a přidělených (resp. začleněných či likvidovaných) podniků. 
Ostatní spisový materiál – včetně směrnic a spisů – má však pouze torzovitý 
charakter a při poznávání tohoto okruhu konfiskační a přídělové problematiky je 
třeba studovat též písemnosti z působnosti likvidačního inspektora zahrnuté do 
1. dílu inventáře. 
Fondovní účtárna a její činnost jsou zachyceny v účetních písemnostech. Tyto 
materiály obsahují především archiválie týkající se plnění finančních závazků 
přídělců majetku. Písemnosti zachycují zejména pravidelné měsíční přehledy 
plateb ve staré i nové měně a různá souhrnná účtování pravidelně zasílaná 
účtárně centrály FNO v Praze. 
Z písemností dokumentujících vlastní chod oblastní úřadovny, její organizační 
členění a jeho vývoj, personální obsazení a běžný provoz se však kromě knihy 
zaměstnanců zmiňované již v předcházejících kapitolách a souboru oběžníků a 
dalších normálií k jednotlivým oblastem činnosti úřadovny nedochovalo 
prakticky nic. Zejména k prvnímu období její činnosti v letech 1945 – 1946 
nejsou ve fondu téměř žádné písemnosti. Vážnou mezeru představuje i téměř 
úplná absence registraturních pomůcek. 
Jak už bylo výše zmíněno, nejpodstatnější složku inventarizovaného archivního 
fondu OsÚ Plzeň uvedeného ve 2. dílu inventáře tvoří písemnosti dokumentující 
příděly rodinných domků. Tyto příděly patřily k nejrozsáhlejším a 
nejdůležitějším majetkoprávním úpravám        v českém pohraničí po roce 1945, 
a není proto na škodu přídělový proces rodinných domků zmínit podrobněji. 
 



 18 

 
 
Příděly rodinných domků 

 
Celý proces přídělů rodinných domků českému, slovenskému i jinému 
slovanskému obyvatelstvu probíhal ve čtyřech etapách: 
 

 
 
A)1. etapa – sestavení seznamů domků vhodných k přídělu a 
vypracování rámcových přídělových plánů 

 
V úvodní fázi procesu přídělů rodinných domků spočívaly hlavní úkoly 
především na místních národních výborech (MNV). V rámci přípravného řízení 
měly MNV zejména vytvořit seznamy domků vhodných k přídělu, přezkoumat 
údaje o výměře domku, pozemku a ostatních vedlejších staveb, přezkoušet 
přesně a spolehlivě výši nájemného podle směrnic OsÚ a FNO, postarat se o 
řádné placení nájemného dosavadními uživateli domku (resp. o doplacení 
dlužného nájemného). Bezprostředně po vystěhování původních vlastníků 
domků byly totiž domky dány k dispozici osidlovatelům pohraničí, kteří do doby 
přídělu bydleli v domcích na základě nájemních smluv. 
Mimo výše uvedené úkoly MNV jednaly s katastrálními a měřičskými úřady 
ohledně zapůjčení plánků nemovitostí, zjišťovaly čísla konfiskačních výměrů a 
čísla knihovních vložek, v nichž byly domky zapsány. 
Prvním úkolem MNV bylo sestavit seznam konfiskovaných rodinných domků, 
které mohly být určeny k přídělům. Podle § 2 zákona č. 163/1947 Sb. byl 
rodinný domek definován jako „domek, v němž je jeden nebo dva malé byty 
s příslušenstvím a výjimečně i další malý byt, byl-li tento zřízen využitím 
svažitého staveniště.“ Malým bytem se pro potřeby zákona rozuměl takový byt, 
u něhož podlahová plocha obytných místností nepřesahovala 80 metrů 
čtverečních. MNV však mohly do přídělového procesu navrhnout i dům, který 
plně výše uvedenému ustanovení nevyhovoval. Podle § 3 výše citovaného 
zákona se mohl přidělit i dům, v němž byly byty s podlahovou plochou místností 
větší než 80 metrů čtverečních, byty se zvýšeným nájemným (až o 25% u 
dvoubytového domu ve srovnání s domy podle § 2), domy dokončené před 
rokem 1921 a domy nedostavěné nebo pobořené, které však byly obyvatelné 
nebo snadno opravitelné. 
MNV vytvářely seznamy domků ve dvou exemplářích (podle § 2 jeden, podle § 
3 druhý) bez ohledu na právoplatnost a legitimitu konfiskace. Prověřování 
okolností konfiskace prováděl pak až Osidlovací úřad a Fond národní obnovy. 
Dalším z úkolů MNV bylo přesné a spolehlivé přezkoušení nájemného 
v určených domcích. Zejména k zajištění tohoto úkolu bylo nutné při MNV 
zřizovat přípravné komise, které se skládaly vždy ze tří členů: zástupce MNV 
jako předsedy, znalce dosazeného OsÚ         a FNO k přezkoumání nájemného a 
ze zástupce oblastní úřadovny OsÚ a FNO, který byl však zároveň členem více 
přípravných komisí. Povinností členů přípravné komise byla především osobní 
návštěva ve všech domcích, kde se fyzicky kontrolovaly údaje o výměře 
místností domku, výměře pozemků, stavu domku i vedlejších staveb, počtu 
ovocných stromků na pozemcích, dále se přesně stanovila třída vybavení domku. 
Tyto údaje měly velký vliv na správné stanovení nájemného a tím také na přesné 
určení přídělové ceny domku. Komise MNV se v otázkách výpočtu nájemného 



 19 

řídily směrnicemi OsÚ a FNO a hlavní slovo měl v této věci znalec delegovaný 
OsÚ a FNO. 
Po splnění všech výše uvedených úkolů a po sestavení seznamů vhodných 
domků byly seznamy zaslány na okresní národní výbor (ONV), který je po 
formální stránce přezkoumal       a o jejich přijetí uvědomil příslušnou úřadovnu 
OsÚ a FNO. Seznamy doručené z místních národních výborů celého okresu pak 
ONV hromadně zaslal oblastní úřadovně OsÚ a FNO. Úřadovna OsÚ a FNO 
znovu seznamy důkladně přezkoumala po formální i věcné stránce         a 
vytvořila definitivní seznamy domků určených k přídělu. Tyto seznamy pak 
společně se schválenými rámcovými přídělovými plány zaslala prostřednictvím 
ONV zpět místním národním výborům. 
Když MNV obdržely schválené seznamy domků a rámcové přídělové plány 
zpět, byly povinny je v určitém termínu (v celé oblasti Plzeňského kraje 
k 30.8.1948) vyvěsit na obvyklém úředním místě k veřejnému nahlédnutí. Ode 
dne následujícího po vyvěšení se zároveň počítala dvouměsíční lhůta pro 
podávání přihlášek k přídělům. 
 

 
 
B) 2. etapa – podávání přihlášek k přídělu rodinných domků 

 
Přihlášky k přídělu rodinných domků se podávaly na zvláštních formulářích, 
které si žadatelé museli na MNV zakoupit. V zásadě existovaly tři druhy 
přihlášek: 1. přihláška pro uchazeče, který již v domku bydlí, 2. přihláška pro 
uchazeče, který v domku ještě nebydlí,       3. přihláška pro právnické osoby 
(podniky, družstva, společenské organizace, politické strany). Během již 
zmíněné dvouměsíční lhůty mohli žadatelé podávat přihlášky u MNV té obce, ve 
které se domek určený k přídělu nacházel. Lhůta určená k podávání přihlášek 
byla závazná, byla striktně dodržována a na později podané žádosti už nebyl 
brán zřetel. Místní národní výbory si k přijímání přihlášek zakládaly zvláštní 
podací protokoly. V této fázi přídělového procesu dohlížely MNV zvláště na 
formální stránku žádostí, na řádné a úplné vyplnění přihlášky, na vylepení kolků, 
na vyplnění a doložení všech požadovaných příloh. Pokud však některé 
skutečnosti, které žadatel neuvedl, byly členům komise známy, nepožadovala 
vždy přísné doložení všech příloh. Prověřené přihlášky se pak ukládaly do 
speciálních obalů, které obsahovaly veškeré spisy a údaje o domku. 
 
 
 

C) 3. etapa – vypracování návrhu na příděl domku místním 
národním výborem 

 
Tato nejdůležitější etapa přídělového procesu spočívala opět na místních 
národních výborech. MNV měly za úkol vypracovat návrh na příděl a zejména 
určit konkrétního přídělce, což vyžadovalo velmi odpovědný přístup členů MNV 
a dokonalou znalost místních poměrů. 
Po ukončení lhůty určené k podávání přihlášek MNV přikročil k jejich věcnému 
přezkoumání a k přezkoušení všech uvedených údajů. Prvním úkolem bylo 
zjistit, zda uchazeč vyhovuje podmínkám pro příděl domku. Každý uchazeč 
musel prokázat a doložit, že: 



 20 

a) je československým státním občanem nebo že je za něho podle zákona č. 
74/1946 Sb. považován, 

b) je české, slovenské nebo jiné slovanské národnosti, 
c) je národně a státně spolehlivý, 

d) je soudně bezúhonný (doložení soudní bezúhonnosti bylo požadováno i u 
žadatelových dětí od 14 let), 

e) není svobodný, 
f) jeho rodinní příslušníci, žijící s ním ve společné domácnosti, nejsou 
národnosti německé nebo maďarské a jsou soudně bezúhonní a státně 
spolehliví, 

g) nemá jinde vlastní byt. 
U přednostních uchazečů o příděl domku MNV přezkoumal, zda jsou skutečně 
přednostními uchazeči. Těmi mohli být příslušníci československé armády 
v zahraničí               a účastníci národního boje za osvobození (podle zákona č. 
255/1946 Sb.), váleční poškozenci    a oběti války a fašistické perzekuce (podle 
zákona č. 146/1946 Sb.) a někteří přistěhovalci (podle zákona č. 138/1947 Sb.). 
MNV přezkoumal též žádosti právnických osob o příděl rodinných domků. 
Právnické osoby byly jako účastníci přídělového řízení též za určitých podmínek 
považovány za přednostního uchazeče, když prokázaly, že domek již užívaly a 
že jej ze závažných důvodů dále potřebují). 
Po vyřazení všech nevyhovujících přihlášek jednaly MNV o konkrétních 
návrzích na příděl. Přídělová praxe byla většinou taková, že pokud podal žádost 
o příděl zájemce vyhovující podmínkám, který v domku již bydlel, MNV 
vystavil návrh na příděl přednostně pro něj.          V případě, že jediným 
žadatelem byla osoba nevyhovující přídělovým podmínkám, domek přidělen 
nebyl a MNV ho použil jako rezervu pro náhradní příděl. Náhradní příděly se 
pak využívaly tehdy, bylo-li o jeden domek více vyhovujících zájemců. Tehdy – 
pokud o domek nepožádal přednostní uchazeč – byl domek přidělen zájemci, 
který v domku bydlel, a ostatní zájemci dostali náhradní příděly. Jestliže žádalo 
o jeden domek více rovnocenných partnerů     (v případě, že nikdo z nich nebyl 
přednostním uchazečem ani v domku dříve nebydlel), rozhodl místní národní 
výbor podle konkurenčních zásad přídělového řízení. Prakticky se jednalo          
o volné rozhodnutí MNV, ovšem platilo několik zásad, podle nichž obvykle 
MNV rozhodovaly. Mezi nejdůležitější zásady, ke kterým se přihlíželo, patřilo 
zejména zaměstnání uchazeče          z hlediska hospodářské výstavby státu,dále 
se přihlíželo k hospodářským a sociálním poměrům uchazečovy rodiny i k počtu 
nezaopatřených dětí. 
Místní národní výbor sepsal návrh na příděl na zvláštním tiskopise vydaném 
OsÚ          a FNO. Kromě určení přídělcovy osoby musel návrh obsahovat 
přesné označení přídělové podstaty a odůvodnění přídělu konkrétní osobě. 
V odůvodnění přídělu se MNV dále vyjadřoval i k přídělové podstatě a 
k ostatním okolnostem přídělu. K odůvodnění osoby přídělce stačilo vyjádření, 
že komise prověřila splnění všech všeobecných i zvláštních podmínek přídělu. 
Velmi důležitou složkou odůvodnění bylo vyjádření k tzv. seznání (k popisu a 
ocenění přídělové podstaty). 
Zvláštní částí návrhu na příděl bylo stanovení ceny přídělové podstaty. Ceny 
nemovitostí stanovily směrnice OsÚ a FNO a počítaly se v zásadě z ročního 
nájemného            v domku. MNV mohly navrhovat snížení, popřípadě zvýšení 
přejímacích (přídělových) cen. Na slevu o nejméně 10% měli nárok všichni 
přednostní uchazeči, přiměřeně sníženou cenu navrhoval MNV i s přihlédnutím 
k sociální situaci přídělce. Snížení ceny přicházelo též v úvahu v případě 



 21 

poškození domku nebo v případě, že přídělce účetně doložil opravy, které musel 
provést v době, kdy domek obýval na základě nájemního vztahu. 
MNV mohly naopak přídělovou cenu zvýšit až o 25% osobám, jejichž 
majetkové poměry byly nadprůměrně dobré, zejména tehdy, když přídělci 
podléhali dávce z majetku nebo přesahoval-li jejich čistý roční důchod 120 000,- 
Kčs. Podle vládního nařízení č. 32/1949 Sb. se nově základní cena domku 
určovala podle charakteru zaměstnání přídělce a jeho rodinných příslušníků. 
Toto nařízení finančně zvýhodňovalo zaměstnance v pracovním poměru, neboť 
osobám samostatně výdělečně činným byla přejímací částka zvýšena o 50-
100%. 
Cena přídělové podstaty se skládala z ceny domku, ceny vedlejších staveb, ceny 
pozemku a zvláštní složku tvořilo ocenění vybavení domku. Cena domku se 
určila tak, že se roční nájemné z celého domku násobilo koeficientem závislým 
na třídě vybavení bytu a na oblasti, do které obec patřila. K této ceně se 
připočetla cena pozemkové parcely včetně vedlejších staveb. Obce byly pro 
stanovení cen domků zařazeny do šesti cenových oblastí          a rozhodujícím 
hlediskem pro zařazení obce do konkrétní oblasti byl počet obyvatel. Koeficient 
se zjišťoval podle tabulek vydaných ve vládním nařízení č. 163/1947 Sb. 
K celkové částce se pak připočítala ještě cena mobiliáře domu a cena ovocných 
stromů podle tabulek a směrnic OsÚ a FNO. 
Po schválení návrhů na příděl radou MNV podal místní národní výbor hlášení 
OsÚ        a FNO o ukončení předběžného přídělového řízení a vyvěsil návrhy na 
příděl k veřejnému nahlédnutí na úředním místě po dobu 15 dnů. Každý občan 
mohl v této lhůtě podat MNV připomínky k návrhu. Po ukončení lhůty místní 
národní výbor přijaté připomínky prověřil, provedl případnou nápravu a veškeré 
spisy spolu s návrhy na příděl, připomínkami občanů         a svým vyjádřením 
zaslal příslušné oblastní úřadovně OsÚ a FNO. 
 

 
 
 
D) 4. etapa – schválení přídělových návrhů OsÚ a FNO a vydání 
rozhodnutí o přídělu 

 
OsÚ a FNO přezkoumal předložené návrhy místních národních výborů a rozhodl 
na základě vlastního šetření o přídělu. Poté oblastní úřadovny OsÚ a FNO 
seznámily přídělce        s výsledkem řízení a vydaly mu rozhodnutí o přídělu. 
Toto rozhodnutí bylo už konečné. 
V rozhodnutí o přídělu bylo uvedeno jméno přídělce, popis přídělové podstaty, 
práva     a závazky přídělce, termín odevzdání přídělu přídělci, výše přejímacá 
ceny a způsob jejího zaplacení. V rozhodnutí se též uváděly podstatné podmínky 
přídělu, pro jejichž nedodržení mohl být domek přídělci odejmut.Mezi zvláštní 
podmínky přídělu rodinného domku patřilo omezení vlastnického práva přídělců 
ve smyslu svobodného prodeje (zcizení), finančnímu zatížení či pronájmu 
nemovitosti. Přídělci konfiskovaného majetku nebo jejich právní nástupci 
nesměli podle § 38 přídělového nařízení pro rodinné domky a podle § 23 odst. 1 
zákona           č. 90/1947 Sb. po dobu deseti let ode dne vložení vlastnického 
práva do pozemkové knihy domek zcizit, zatížit nebo jej celý pronajmout bez 
zvláštního souhlasu ONV. Pokud přídělce        s domkem nakládal výše 
uvedeným způsobem bez souhlasu ONV, stalo se toto důvodem k odnětí domku. 
Při povolování zcizování, zatěžování či pronájmu rodinného domku příslušný 



 22 

ONV zjišťoval, zda tyto operace nemají spekulativní charakter. Pokud byla např. 
prodejní cena domku vyšší než cena přídělová, byl prodávající povinen rozdíl 
mezi prodejní a přejímací cenou vrátit státu s tím, že byly vzaty do úvahy 
náklady, které vynaložil prodávající na úpravy či rekonstrukce domku. OsÚ a 
FNO při jednání s přídělcem také zprostředkoval sjednání potřebného úvěru u 
bankovního ústavu. 
OsÚ a FNO nakonec provedl odevzdání přídělové podstaty přídělci a zajistil 
provedení nového knihovního pořádku. 
 



 23 

V. ZÁZNAM O USPOŘÁDÁNÍ FONDU A VYHOTOVENÍ POMUCKY 
 
Inventarizace fondu OsÚ Plzeň probíhala v I. oddělení Státního oblastního 
archivu  v Plzni v letech 1996-1997 pod vedením PhDr. Jana Pelanta, CSc. 
Archivní fond za pomoci Jana Pokorného, Karla Pilmajera a Radka Bystřického 
uspořádal Mgr. Karel Řeháček, který v roce 1997 vypracoval inventář. 
Konečnou úpravu inventáře provedl v dubnu a květnu roku 2000 a v listopadu a 
prosinci roku 2003 Mgr. Miroslav Eisenhammer. 
 
 
 
 

V Plzni dne 15. 12. 2003    
Miroslav Eisenhammer 



 24 

 Příloha č. 1 
 

SEZNAM POUŽITÝCH PRAMENŮ A LITERATURY 
 
 
 Archiválie fondu OsÚ Plzeň:  
 registraturní pomůcky inv. č. 1, 2  
 spisy inv. č. 680 (normálie, směrnice), karton č. 329 
 spisy inv. č. 685 (likvidované podniky), karton č. 338  
 spisy inv. č. 686 (korespondence bývalého průmyslového referátu),  
karton č. 339 
 evidenční knihy inv. č. 689 – 699 
 registraturní pomůcka inv. č. 705 
  spisy inv. č. 707, 708 (směrnice a oběžníky), karton č. 342 
 účetní materiál inv. č. 1136 – 1143, kartony č. 674 – 676 
 
 Archiválie fondu ZKNV Plzeň: 
 nezpracovaný materiál fondovní skupiny, kartony č. P 2150, P 2183 
 
 

Administrativní lexikon obcí republiky československé 1955, Praha 1955. 
Adresář statutárního města Plzně, roč. 1, 1948, Praha 1948. 

Ciprová, J., Fleissig, K.: Osidlovací úřad a 
Fond národní obnovy, oblastní úřadovna 
v Plzni. Inventář. Státní archiv v Plzni, Plzeň 
1963. 

Sbírka zákonů republiky československé 1945, 1946, 1950 
Seznam obcí v republice československé díl I. – Seznam obcí v zemi 

České podle stavu z počátku roku 1948, Praha 1948.  
Seznam obcí v republice československé díl I. – Seznam obcí v zemích 

českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, 
Praha 1949.  

Statistický lexikon obcí České republiky 1992, Praha 1994. 
Úřední list republiky československé I. 1945, 1946, 1950, 1951 

 
 Jech, K., Kaplan, K.: Dekrety prezidenta republiky 1940 – 1945. 

Dokumenty I-II,  
 Brno 1995. 

Řeháček, K.: Osidlovací úřad a Fond národní 
obnovy (1945 – 1952). In: Západočeský 
historický sborník 5, Plzeň 1999, s. 309 – 319. 
Staněk, T.: Předpoklady, průběh a důsledky 
vysídlení Němců z Československa (1918 – 
1948), Ostrava 1992. 

 

 



 25 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

SEZNAM ZKRATEK  
 
 

č.  číslo 
č.j. číslo jednací 
č. ob. část obce 
FNO Fond národní obnovy 
inv. č. inventární číslo 
kart.  karton 
kartot. kartotéka 
KNV krajský národní výbor 
krab. krabice 
k.ú. katastrální území 
MNV místní národní výbor 
o. okres 
ONV okresní národní výbor 
os. osada 
OsÚ Osidlovací úřad 
s.  strana 
Sb.  Sbírka zákonů republiky 

československé 
SLS souhrnná likvidační správa 
Ú.l.I Úřední list republiky československé 

I. díl (nařizovací) 
ZKNV Západočeský krajský národní výbor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

   
       
   

 
          

 
        

 
 

         
 

            
   
             
           
   
    
     
           
  

 
          

  
 



 
 
 
 
 
 

 INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Inv. Název  Čas.  Čís.   
 č. rozsah              knihy         
 

28 

 I. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

a) Knihy evidenční 
 
689 Evidenční kniha zaměstnanců 

oblastní úřadovny OsÚ a FNO 
v Plzni z let 1945 - 1950 1948-1950           K 3 

 
690 Evidenční kniha dispozičních 

listů k přídělům mobilií                                    [1947-1949]         K 4 
 
691 Evidenční kniha přídělců 

mobilií (abecední řazení dle 
příjmení přídělců), A - M  1947-1949 K 5 

 
692 Evidenční kniha přídělců 

mobilií (abecední řazení dle 
příjmení přídělců), N - Ž  1947-1949 K 6 

 
693 Evidenční kniha přídělů 

mobilií (abecední řazení dle 
obcí), Babylon - Hvožďany  1947-1949 K 7 

 
694 Evidenční kniha přídělů 

mobilií (abecední řazení dle 
obcí), Chlumčany - Malesice                            1947-1949 K 8 

 
695 Evidenční kniha přídělů 

mobilií (abecední řazení dle 
obcí), Maxov - Potvorov  1947-1949 K 9 

 
696 Evidenční kniha přídělů 

mobilií (abecední řazení dle 
obcí), Starý Postřekov - 
Trojany  1947-1949 K 10 

 
697 Evidenční kniha přídělů 

mobilií (abecední řazení dle 
obcí), Trpisty - Železná Ruda                           1947-1949 K 11 



 
Inv. Název  Čas.  Čís.  Čís.    
 č. rozsah         knihy (krab.) kartotéky 
 

29 

698 Evidenční kniha přídělů 
mobilií, Plzeň  1948-1950            K 12 

 
699 Evidenční kniha přídělů mobilií 

(spisy z let 1947 - 1948 postoupené 
od OsÚ a FNO České Budějovice 
a od OsÚ a FNO Teplice)  [1950]  K 13 

 
 
 II. KARTOTÉKY 
 
700 Kartotéka přídělů rodinných 

domků (kartotéka o rozsahu 

2,24 bm): 
 

Okres Plzeň-město - Domažlice 
(Červený Hrádek - Mýtnice)                             1949-1951 krab. 1              1 

 
Okres Domažlice - Horšovský Týn 
(Nemanice - Velký Horšín)                               1949-1951 krab. 2              1 

 
Okres Horšovský Týn - Přeštice 
(Vítání - Dnešice)                                              1949-1951 krab. 3              1  

 
Okres Přeštice - Stod 
(Dobřany - Mířovice)                                        1949-1951 krab. 4              1 

 
Okres Stod - Stříbro 
(Nýřany - Kladruby)                                          1949-1951 krab. 5             1 

 
Okres Stříbro 
(Klenovice - Úlice)                                            1949-1951 krab. 6              1 

 
Okres Stříbro - Tachov 
(Únehle - Lesná)                                                1949-1951 krab. 7              1      

 
 Okres Tachov 

(Lhota - Výšina)                                                 1949-1951 krab. 8              1 
 



 
Inv. Název  Čas.  Čís.  Čís.    
 č. rozsah               krab.       kartotéky 
 

30 

701 Kartotéka přídělů mobilií 
(kartotéka o rozsahu 6,44 bm): 

 
Okres Blatná - Domažlice 
(Blatná - Kdyně)                                                1947-1950 krab. 9              2 

 
Okres Domažlice – Horšovský Týn 
(Klenčí pod Čerchovem - 

Horšovský Týn)                                               1947-1950 krab.10              2 
 

Okres Horšovský Týn 
(Horšovský Týn - Mašovice)                             1947-1950 krab.11              2 

 
Okres Horšovský Týn 
(Meclov - Újezd sv. Kříže)                                1947-1950 krab.12              2        

 
Okres Horšovský Týn - Klatovy 
(Velký Malahov - Milence)                               1947-1950 krab.13  2 

 
Okres Klatovy 
(Miřenice - Železná Ruda)                                 1947-1950 krab.14              2  

 
Okres Kralovice 
(Kralovice - Žebnice)                                         1947-1950 krab.15              2 

 
Okres Planá u M. Lázní  
- Plzeň-město 
(Bezděkov - Plzeň I)                                           1947-1950 krab.16               2 

 
Okres Plzeň-město 
(Plzeň II - Plzeň IV)                                            1947-1950 krab.17               2  

 
Okres Plzeň-město 
(Plzeň V - Plzeň VIII)                                         1947-1950 krab.18               2 

 
Okres Plzeň-město - Plzeň-okolí  
(Plzeň IX - Litice)                                               1947-1950 krab.19               2            

 
Okres Plzeň-okolí - Přeštice 
(Litice - Žinkovy)                                                1947-1950 krab.20               2     



 
Inv. Název  Čas.  Čís.  Čís.    
 č. rozsah               krab.       kartotéky 
 

31 

Okres Rokycany - Strakonice 
(Rokycany - Veřechov)                                    1947-1950 krab.21             2  

 
Okres Stříbro 
(Stříbro I - Stříbro IV)                                      1947-1950 krab.22             2 

 
Okres Stříbro 
(Bdeněves - Hněvnice)                                     1947-1950 krab.23             2  

 
Okres Stříbro 
(Holostřevy - Chotěšov)                          1947-1950 krab.24             2 

 
Okres Stříbro 
(Chotíkov - Mantov)                                         1947-1950 krab.25             2        

 
Okres Stříbro 
(Milevo - Slavice)                                             1947-1950 krab.26      2 

 
Okres Stříbro 
(Stod - Újezd nade Mží)                                   1947-1950 krab.27             2 

 
 Okres Stříbro - Sušice 

(Úlice - Sušice)                                                 1947-1950 krab.28             2 
 

Okres Sušice 
(Sušice - Žichovice)                                          1947-1950 krab.29             2 

 
Okres Tachov 
(Tachov - Ctiboř)                                               1947-1950 krab.30             2   

 
Okres Tachov 
(Částkov - Žebráky)                       1947-1950 krab.31             2 
 

702 Kartotéka přidělených, začle- 
něných a likvidovaných živností 
(kartotéka o rozsahu 1,96 bm): 

 
A - E (Adámek - Erzinger)                                1948-1950         krab.32             3 

 
F - H (Faber - Hendl)                                         1948-1950 krab.33             3  



 
Inv. Název  Čas.  Čís.  Čís. 
 č. rozsah               krab.   kartot. (kart.) 
 

32 

H - K (Heneberger - Kuchler)                           1948-1950         krab.34            3 
 

K - P (Kulhánek - Pazurek)                               1948-1950 krab.35            3      
 

P - S (Pecha - Schmid)                                       1948-1950        krab.36            3  
 

S - T (Schmida - Tylová)                                   1948-1950         krab.37            3 
 

U - Ž (Uberlacker - Živný)                                1948-1950         krab.38            3   
 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

 
a) Registraturní pomůcky 

 
703 Index došlých přihlášek 

k přídělům rodinných domků 
(o. Domažlice, Horšovský Týn, 
Plasy, Stod, Rokycany, Blovice)                         1949-1951           K 14 

 
704 Index došlých přihlášek 

k přídělům rodinných domků 
(o. Stříbro, Sušice, Přeštice, 
Blatná)                                                                  1949-1951           K 15 

 
705 Deník došlé pošty oddělení pro 

příděl mobilií                                                        1948-1950           K 16 
 
706 Index expozitury fondovní  

účtárny                                                                  1947-1951           K 17 
 

b) Spisy 
 

1. Normálie 
 
707 Směrnice a oběžníky pro pří- 

děly rodinných domků, mobilií, 
živností a průmyslových podniků                          1947-1951  342 

 
708 Směrnice a oběžníky pro činnost 
 expozitury fondovní účtárny       1946-1951  342 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

33 

2. Přídělové spisy rodinných domků z let 1948-1951 v jednotlivých 
obcích podle okresů v pořadí Lexikonu obcí z r. 1955 

 
Okres Plzeň - město 

 
709      Bolevec 253, 429, 645 343 
710      Božkov 146, 319, 365 343 
711      Bukovec 69 343 
712      Černice 233, 376, 414 343 
713      Červený Hrádek 131 343 
714      Doubravka 735, 797, 818 343 
715      Doudlevce E 211, 214, 250 343 
716      Koterov 141 343 
717      Litice 3 - 52 343 
 Litice 57 - 169 344 
 Litice 174 - 324 345 
 Litice 326 - 985 346 
718      Plzeň 290 - 1515 347 
 

Okres Plzeň - okolí 
 
719      Bdeněves 12 - 93 348 
 Bdeněves 95 - 130 349 
720      Čemíny 2 - 114 350 
721      Čižice 36 351 
722      Dolní Vlkýš 8, 26, 30, 31, 32 351 
723      Dýšina 42, 81 351 
724      Horní Bříza 264 351 
725      Hunčice 23 351 
726      Chotíkov 9 - 100 351 
 Chotíkov 116 - 187 352 
 Chotíkov 188 - 2117/5 353 
727      Chrást 314 354 
728      Chválenice 25 354 
729      Kozolupy 10 - 73 354 
 Kozolupy 75 - 119 355 
 Kozolupy 121 - 202 356 
 Kozolupy 204 - 1094/5 357 
730      Křimice 105 - 215 357 
731      Kunějovice 19, 41, 44, 45, 46, 50, 53 357 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

34 

732      Kůští 28 358 
733      Lhota 46, 60, 61, 81, 94, 105, 

108, 124, 125 358 
734      Líně 8 - 194 358 
 Líně 196 - 1309 359 
735      Malesice 51, 56, 78, 84, 86, 104 360 
736      Město Touškov 7 - 84 360 
 Město Touškov 85 - 159 361 
 Město Touškov 160 - 244 362 
 Město Touškov 246 - 285 363 
 Město Touškov 286 - 327 364 
 Město Touškov 232 - 262 365 
 Město Touškov 364 - 382 366 
737      Myslinka 3, 28, 32, 33, 34, 38, 39 366 
738      Nová Ves 16, 28, 46, 71, 82, 95, 136 367 
739      Radčice 106 367 
740      Radimovice 40 367 
741      Robčice 20, 55 367 
742      Sedlec 125 367 
743      Senec 72, 109, 128, 134 367 
744      Starý Plzenec 188, 678 367 
745      Šlovice 13 - 103 368 
746      Šťáhlavy 158 369 
747      Tlučná 164, 359, 369 369 
748      Třemošná 91, 225, 245, 247, 386, 433, 

494, 611 369 
749      Vejprnice 77, 232 369 
750      Všeruby 7 - 34 369 
750      Všeruby 35 - 137 370 
 Všeruby 146 - 219 371 
 Všeruby 222 - 233 372 
751      Zruč 177, 185, 237 372 
 

Okres Blatná 
 
752      Bělčice 205, 212, 215 373 
753      Blatná 502 373 
754      Buková 35, 43 373 
755      Hvožďany 111 373 
756      Jindřichovice 21 373 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

35 

757      Sedlice 10 373 
758      Starý Rožmitál                             34     373            
 (Záběhlá) spisy chybějí (podle kartotéky č. 6,  

 19, 22, 24,31, 37, 43, 45, 47, 52)  
 

Okres Blovice 
 
759      Míšov 28 373 
760      Nepomuk 84, 95, 109, 121, 255 373 
761      Teňovice 41 373 
 

Okres Domažlice 
 
762      Brnířov 32 374 
763      Brůdek 28, 29, 36, 37 374 
764      Česká Kubice 36, 75, 76, 77, 78, 84 374 
765      Domažlice 38, 93, 158, 160, 202, 221, 

233, 244, 252 374 
 Domažlice 260, 304, 381 375 
766      Folmava 26 - 82 375 
 Folmava 83, 84, 86, 88, 89, 90 376 
767      Hájek 42, 43, 44 376 
768      Kanice 21 376 
769      Kdyně 50, 228, 375, 390, 427, 453, 

467 376 
770      Klenčí pod Čerchovem 

- osada Capartice                    30, 31, 34, 38 376 
771      Kout na Šumavě 94, 161, 505 376 
772      Lísková 1, 3, 9, 21 376 
 Lísková 29, 68, 75, 76 377 
773      Maxov 50, 56, 57 377 
774      Mlýnec 41, 45, 47, 48, 49, 51 377 
775      Nemanice 7 - 103 377 
776      Postřekov 147 378 
777      Prapořiště 57 - 130 378 
778      Prenet (Spálenec) 10 - 44 378 
779      Studánky 9, 19 379 
780      Tlumačov - osada 

Pelechy 27, 34, 36 379 
781      Všeruby 9 - 161 379 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

36 

 Všeruby 162, 165, 166, 167, 168 380 
782      Ždánov 56, 57 380 
 

Okres Horažďovice 
 
783      Horažďovice 470 380 
784      Velký Bor 19, 30, 35, 41, 77 380 
 

Okres Horšovský Týn 
 
785      Bělá nad Radbuzou 42 - 115 380 
 Bělá nad Radbuzou 117 - 228 381 
 Bělá nad Radbuzou 240 - 269 382 
 Bělá nad Radbuzou 270 - 291 383 
 Bělá nad Radbuzou 292 - 322 384 
 Bělá nad Radbuzou 323 - 351 385 
786      Bezděkov 3 - 94 386 
787      Bezvěrov 59 386 
788      Blížejov 2, 3, 5, 6, 26, 36, 37, 42 386 
 Blížejov 51 - 90, 1x bez č.p. 387 
789      Březí 15, 29, 30, 31, 34 387 
790      Bukovec 46, 49, 53, 55, 56 387 
791      Bystřice 14, 31, 39, 40, 44, 50, 51, 

52, 58 388 
792      Dolní Metelsko 26 388 
793      Doubravka 21 388 
794      Drahotín 9 - 85 388 
795      Eisendorf (Železná)                     130, 182, 198 388 
796      Holubeč 7, 8, 35 388 
797      Horní Metelsko 24 389 
798      Horšov 11, 13, 27, 28, 33, 35 389 
799      Horšovský Týn 2 - 25 389 
 Horšovský Týn 26 - 46 390 
 Horšovský Týn 47 - 64 391 
 Horšovský Týn 65 - 79 392 
 Horšovský Týn 80 - 102 393 
 Horšovský Týn 105 - 155 394 
 Horšovský Týn 157 - 193 395 
 Horšovský Týn 194 - 226 396 
800      Hostouň 6 - 153 397 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

37 

 Hostouň 157 - 206 398 
801      Hvožďany 18, 30 398 
802      Křenovy 31 399 
803      Malý Malahov 27, 28 399 
804      Mašovice 26 399 
805      Meclov 19, 107 399 
 Meclov 109, 145 400 
 Meclov 147, 148, 149, 150, 151 401 
806      Mělnice 10, 54, 55 401 
807      Mezholezy 7 401 
808      Mírkovice 33 401 
809      Mířkov 27, 64, 66, 67, 68, 70, 75, 78  401 
810      Mnichov 8 - 98 402 
811      Mračnice 10, 23, 24, 25 402 
812      Mrchojedy 21, 22 402 
813      Mutěnín 25 - 150 403 
 Mutěnín 152 - 197 404 
 Mutěnín 198 - 211 405 
814      Nemněnice 27 405 
815      Nový Kramolín 3, 44, 48, 49, 50, 51 405 
816      Ohnišťovice 42, 43 405 
817      Osvračín 145 406 
818      Otov 20 - 65 406 
819      Poběžovice 4 - 227 407 
 Poběžovice 229 - 298 408 
 Poběžovice 301 - 344 409 
 Poběžovice 347 - 377 410 
820      Pocinovice 10, 17 411 
821      Podražnice 9, 17, 25, 26 411 
822      Polžice 23, 46, 51, 53 411 
823  Puclice 3 411 
824      Rybník 11 - 74 411 
825      Semněvice 27, 37, 41 411 
826      Semošice 39, 57, 58, 61, 63, 65, 66 412 
827      Slatina 13 412 
828      Smolov 44, 48, 50, 52, 54, 59 412 
829      Srby 29, 72, 76, 78, 79, 81, 82, 83   412 
 Srby 85, 87, 88, 89, 92, 93, 97, 98            413 
830      Starý Kramolín 27, 28, 38 413 
831      Svržno 36, 37, 38 413 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

38 

832      Šidlákov 42 413 
833      Šitboř 33, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 63  413 
834      Štítary 36, 37, 38 413 
835      Třebnice 6, 11, 59, 63 414 
836      Třemešná 57, 58, 60, 66, 67 414 
837      Újezd Sv. Kříže 9 - 94 414 
 Újezd Sv. Kříže 95 - 124 415 
838      Valtířov 20, 25, 36, 46, 47, 48, 49, 50  415 
  Valtířov 54, 58, 59, 61, 62, 86 416 
839      Vlkanov 9 - 75 416 
840      Výrov 2 416 
841      Zámělíč 42, 43, 50 416 
842      Závist 18 416 
 

Okres Klatovy 
 
843      Březí 23, 24 417 
844      Bystřice nad 

Úhlavou 47, 15, 53, 54, 67, 72, 82, 83   417 
845      Čachrov 50, 56 417 
846      Děpoltice 34, 37 417 
847      Dešenice 4 - 47 417 
 Dešenice 55 - 170 418 
 Dešenice 171 - 184 419 
848      Hamry 103 - 216 419 
849      Hodousice 36 - 95 420 
 Hodousice 96 - 128 421 
850      Hojsova Stráž 58 - 152 422 
851      Chudenín 60, 63 422 
852      Jesení 16 422 
853      Klatovy 182, 198, 253, 261, 311 422 
854      Luby 137 422 
855      Milence 19 - 67 423 
856      Nýrsko 22 - 77 423 
 Nýrsko 93 - 201 424 
  Nýrsko 202 - 269 425 
 Nýrsko 271 - 319 426 
 Nýrsko 328 - 360 427 
 Nýrsko 361 - 392 428 
 Nýrsko 393 - 420 429 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

39 

 Nýrsko 422 - 455 430 
 Nýrsko 456 - 495 431 
 Nýrsko 496 - 539 432 
 Nýrsko 541 - 574 433 
857      Podolí 6 434 
858      Skelná Huť 35 - 344 434 
859      Starý Láz 19 435 
860      Stará Lhota 26, 31, 42, 50 435 
861      Tajanov 41 435 
862      Uhliště 41, 43, 44 435 
863      Zelená Lhota 12 - 73 435 
 Zelená Lhota 82 - 134 436 
864      Železná Ruda 2, 4, 5 + Železná Ruda II 

(Alžbětín) 4, 5 436 
 Železná Ruda 7 - 89 437 
 Železná Ruda 94 - 157 438 
 Železná Ruda 160 - 212 439 
 Železná Ruda 215 - 239 440 
 Železná Ruda 240 - 284 441 
 Železná Ruda 285 - 328 442 
865      Železná Ruda Ves 

(Špičák) 21 - 102 442 
 Železná Ruda Ves 

(Špičák) 106 - 124 443 
866      Žiznětice 19 - 25 443 
 

Okres Plasy 
 
867      Březín 1 - 83 444 
868      Čbán 30 444 
869      Číhaná 25, 30, 46 444 
870      Dolní Bělá 21 - 61 444 
871      Doubravice 16 444 
872      Hluboká 15, 21, 31, 35, 39 444 
873      Hůrky 38 445 
874      Kamenná Hora 13 445 
875      Lité 11 445 
876      Manětín 16 - 242 445 
877      Nečtiny 7 - 168 446 
 Nečtiny 169 - 192 447 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

40 

878      Nová Ves - osada 
Kůzová 1 - 46 447 

879      Plachtín 1 - 24 447 
 Plachtín 25 - 45 448 
880      Plasy 78, 199 (+ Nebřeziny 108) 448 
881      Přehořov 2, 26, 41 448 
882      Rabštejn nad Střelou                   11 - 36 448 
 Rabštejn nad Střelou                   44 - 100 449 
883      Rybnice 99 449 
884      Trhomné 1, 2, 3, 4, 5 449 
 Trhomné 7 - 45 450 
 Trhomné 46 - 52 451 
885      Úněšov 10, 54, 57, 58 451 
886      Vysoká Libyně 20, 26, 45, 50 451 
887      Zdeslav 30, 40, 46, 48, 49 451 
888      Žihle 14 - 125 452 
 Žihle 132 - 202 453 
 Žihle 204 - 270 454 
 

Okres Přeštice 
 
889      Černotín 32, 47, 53, 54, 55, 56, 58, 59  455 
890      Dnešice 75 455 
891      Dobřany 9 - 65 455 
 Dobřany 66 - 184 456 
 Dobřany 185 - 277 457 
 Dobřany 279 - 413 458 
 Dobřany 417 - 564 459 
 Dobřany 566 - 662 460 
 Dobřany 663 - 764 461 
892      Chlumčany 255, 256, 257, 258, 259, 260 462 
893      Přestavlky 2 - 53 462 
 Přestavlky 63 - 93 463 
894      Přeštice 203, 761 463 
895      Švihov 81 463 
896      Vodní Újezd 40, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55  463 
897      Vstiš 29 - 108 463 
 Vstiš 109 - 136 464 
898      Žerovice 3 464 
 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

41 

Okres Rokycany 
 
899      Chomle 41 464 
900      Kakejcov 19, 36, 40, 42 464 
901      Kolvín 9, 19, 29 464 
902      Mirošov 21, 166, 171 465 
903      Padrť zápůjčkový list 465 
904      Příkosice 114 465 
905      Přívětice 326 465 
906      Radnice 142, 315, 326 466 
907      Rokycany 169, 409 466 
908      Skořice 8 - 442 466 
909      Strašice 69 467 
910      Stupno 229 467 
911      Štítov 20 467 
912      Trokavec 14, 63 467 
913      Vísky 5 467 
914      Vranov 92 467 
915      Zbiroh 289 467 
 

Okres Stod 
 
916      Bítov 26, 27, 28, 33, 35, 37, 38, 39  468 
917      Blatnice 18 - 97 468 
 Blatnice 98 - 141 469 
 Blatnice 143 - 197 470 
918      Čečovice 36, 43, 52, 53, 56 471 
919      Holýšov E 1 - E 15 471 
 Holýšov 7 - 121 472 
 Holýšov 124 - 170 473 
 Holýšov 173 - 215 474 
 Holýšov 217 - 285 475 
 Holýšov 286, 287, 289, 290 476 
920      Honezovice 5 - 126 476 
921      Hoříkovice 18, 23, 27, 33, 34, 35 476 
 Hoříkovice 36 - 50 477 
922      Hlohová 117 477 
923      Hradec 5 - 71 477 
 Hradec 73 - 135 478 
 Hradec 136 - 157 479 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

42 

924      Hradišťany 4, 39, 40 479 
925      Chotěšov 7 - 25 479 
 Chotěšov 30 - 119 480 
 Chotěšov 121 - 164 481 
 Chotěšov 171 - 214 482 
 Chotěšov 218 - 261 483 
 Chotěšov 262 - 308 484 
 Chotěšov 309 - 336 485 
 Chotěšov 337 - 365 486                  
 Chotěšov 366 - 410 487 
 Chotěšov 415 - 445 488 
 Chotěšov 446 - 479 489 
 Chotěšov 480 - 519 490 
926      Kamenný Újezd 16 - 121 491 
 Kamenný Újezd 122 - 170 492 
 Kamenný Újezd 172 - 232 493 
927      Kotovice 5, 48, 50, 52, 53, 54, 55 493 
928      Krchleby 24 493 
929      Kvíčovice 88 493 
930      Lelov 39, 46, 47, 49, 51, 52 494 
931      Lisov 11 - 54 494 
932      Líšina 48, 49, 50, 51 494 
 Líšina 66, 69, 71, 80 495 
933      Lochousice 37 495 
934      Losina 27, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 

40, 44 495 
935      Mantov 5 - 62 495 
 Mantov 66 - 137 496 
 Mantov 141 - 156 497 
936      Mířovice 39, 41, 44, 45 497 
937      Nýřany 29 - 105 497 
 Nýřany 111 - 300 498 
 Nýřany 302 - 454 499 
 Nýřany 458 - 544 500 
 Nýřany 554 - 665 501 
 Nýřany 681 - 770 502 
938      Ohučov 36, 41, 45 503 
939      Přehýšov 50 - 170 503 
 Přehýšov 171 - 197 504 
940      Dolní Sekyřany 7 - 72 505 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

43 

 Dolní Sekyřany 76 - 121 506 
 Dolní Sekyřany 124, 130, 131, 133, 135 + 

+ parc. 33 507 
941      Horní Sekyřany 6 - 45 507 
 Horní Sekyřany 46, 50, 51 508 
942      Staňkov 55 - 290 508 
 Staňkov 307, 311, 312, 314, 337, 343 509 
943   Stod 13 - 85 509 
 Stod 93 - 153 510 
 Stod 157 - 216 511 
 Stod 217 - 300 512 
 Stod 302 - 340 513 
 Stod 341 - 385 514 
 Stod 386 - 425 515 
 Stod 427 - 470 516 
 Stod 474 - 521 517 
 Stod 522 - 565 518 
944      Střelice 39, 41, 42 519 
945      Štichov 52 519 
946      Ves Touškov                             13 - 119  519 
947      Týnec 3, 7, 18, 23, 51, 52, 55, 59 519 
948      Úherce 11 - 106 520 
949      Vlkýš 3 - 110 521 
949    Vlkýš 111 - 188 522 
 Vlkýš 189 - 205 523 
950      Všekary 60, 63, 73 523 
951      Záluží 10 - 39 523 
952      Zbůch 14 - 178 524 
 Zbůch 193 - 320 525 
 

Okres Stříbro 
 
953      Bezdružice 5 - 145 526 
 Bezdružice 146 - 208 527 
954      Břetislav 8 - 27 528 
955      Butov 6, 15 528 
956      Cebiv 6, 21, 29, 39, 46, 50, 66, 68, 69  528 
 Cebiv 70 - 83 529 
957      Čeliv 15 529 
958      Černošín 7 - 106 529 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

44 

 Černošín 108 - 189 530 
  Černošín 192 - 244 531 
 Černošín 245 - 280 532 
959      Čerňovice 64, 65, 66, 68, 70 532 
960      Dlouhé Hradiště 11, 35, 38, 86 533 
961      Dolany 3 - 26 533 
962      Domaslav 43, 45, 47, 48, 49 533 
963      Doubrava 22 - 61 533 
  Doubrava 63 - 83 534 
964      Hněvnice 48, 54, 61, 62 534 
965      Holostřevy 9, 34, 51, 61, 64, 68, 69, 70 534 
966      Horní Kozolupy 20 - 73 535 
967      Hracholusky 5 - 26 535 
968      Hvožďany 23 535 
969      Chrančovice 8, 9, 22, 23, 33, 41 535 
970      Jivjany 52, 54, 56 536 
971      Kbelany 8 - 63 536 
972      Kladruby 8 - 89 536 
 Kladruby 94 - 202 537 
 Kladruby 205 - 255 538 
973      Kníje 20, 21 539 
974      Kokašice 13 - 71 539 
975      Konstantinovy 

Lázně 10 - 40 539 
  Konstantinovy 

Lázně 42 - 93 540 
 Konstantinovy 

Lázně 95 - 112 541 
976      Kostelec 14, 19, 47, 82 541 
977      Krásné Údolí 31 541 
978      Krsy 6 - 57 541 
979      Křelovice 46, 63, 67, 68, 72 542 
980      Lažany 21 542 
981      Lhota 4 - 70 542 
982      Lipno 10, 12, 19 542 
983      Líšťany 12 - 80 542 
984      Lom 60, 65, 83, 87 543 
985      Lomnička 3, 20, 21, 22, 48 543 
986      Luhov 31, 40 543 
987      Malovice 29 543 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

45 

988      Milevo 26, 31 543 
989      Milíkov 14, 27, 28, 35, 36, 38 543 
990      Mydlovary 17 543 
991      Nedražice 13, 22 37, 69, 72 543 
992      Nová Ves 16, 27, 59 544 
993      Okrouhlé Hradiště                     2 - 88 544 
 Okrouhlé Hradiště                     90 - 109 545 
994      Olbramov 41, 43 545 
995      Olešovice 8 545 
996      Ostrov 15, 32, 36, 37, 38 545 
997      Ošelín 17, 43, 45, 47, 55, 59, 72, 

80, 82 546 
998      Otročín 37 546 
999      Pernarec 9 - 91 546 
1000    Plešnice 7, 12, 51, 53, 56, 59 546 
 Plešnice 60 - 76 547 
1001 Pňovany 4 - 128 547 
1002    Poloučany 12 548 
1003    Dolní Polžice 6, 18 548 
1004    Popov 10 548 
1005    Popovice 27, 35, 36, 39 548 
1006    Pozorka 10, 16, 17, 38 548 
1007    Prostiboř 6, 67 548 
1008    Rochlov 21 - 67 548 
 Rochlov 68 - 105 549 
 Rochlov 106 - 113 550 
1009    Rozněvice 20 550 
1010    Řebří 36, 38, 39, 40, 41, 42, 52 550 
1011    Řešín 12, 33 550 
1012    Skapce 10, 29, 33, 37 550 
1013    Skupeč 7, 16, 19, 20, 21, 23, 27, 

29, 33, 35 551 
1014    Slavice 4, 13, 36, 44, 62, 67 551 
1015    Strahov 37, 38 551 
1016    Stříbro 25 - 75 551 
 Stříbro 76 - 174 552 
 Stříbro 175 - 282 553 
 Stříbro 287 - 362 554 
 Stříbro 363 - 457 555 
 Stříbro 458 - 537 556 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

46 

 Stříbro 539 - 589 557 
 Stříbro 590 - 623 558 
 Stříbro 624 - 655 559 
 Stříbro 656 - 691 560 
 Stříbro 692 - 722 561 
 Stříbro 724 - 758 562 
 Stříbro 759 - 791 563 
 Stříbro 792 - 827 564 
  Stříbro 828 - 853 565 
1017    Sulislav 6, 32, 45, 62, 69 565 
1018    Svinná 4, 24, 25, 26 565 
1019    Sviňomazy 26 565 
1020    Svojšín 5 - 39 565 
 Svojšín 42 - 100 566 
 Svojšín 101 - 111 567 
1021    Sytno 9 - 51 567 
1022    Štipoklasy 21, 22 567 
1023    Těchlovice 12, 13, 69, 73 567 
1024    Telice 54 - 65 567 
1025    Trpísty 13 - 85 568 
1026    Třebel 32, 49 568 
1027    Úlice 5 - 60 568 
 Úlice 61 - 95 569 
 Úlice - osada 

Jezná 8 - 31 569 
 Úlice - osada 

Jezná 33 - 42 570 
1028    Úterý 10 - 182 570 
 Úterý 183, 185, 186, 187, 189 571 
1029    Víchov 32, 44, 45 571 
1030    Vížka 14 571 
1031    Vranov 29, 39, 41, 42 571 
1032    Vrhaveč 28, 29 571 
1033    Záchlumí 4, 16, 33, 37, 38, 39 571 
1034    Zhoř 57 571 
1035    Zhořec 17, 40, 42 571 
 

Okres Sušice 
 
1036    Červená 17, 20, 28, 38 572 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

47 

1037    Dlouhá Ves - osada 
Bohdašice 12, 43 572 

 Dlouhá Ves - osada 
Divišov 19, 20 572 

 Dlouhá Ves - osada 
Janovice 2, 4, 15, 19, 20 572 

 Dlouhá Ves - 
Stará a Nová 3 - 56 572 

 Dlouhá Ves - 
Stará a Nová 57 - 75 573 

 Dlouhá Ves - 
Stará a Nová 76 - 129 574 

 Dlouhá Ves - 
Stará a Nová 130 - 170 575 

1038    Dolejší a Pro- 
střední Krušec 3 - 28 576 

1039  Hartmanice 2 - 102 577 
 Hartmanice 103 - 123 578 
1040    Humpolec 13, 15, 16 578 
1041    Jiřičná 14, 17, 22 579 
1042    Kašperské Hory 2 - 210 579 
 Kašperské Hory 222 - 271 580 
 Kašperské Hory 272 - 311 581 
 Kašperské Hory 312 - 349 582 
1043    Kozí Hřbet 39 583 
1044    Kundratice 5 - 54 583 
 Kundratice 55 - 70 584 
1045    Milínov 17 584 
1046    Nezdice 2, 3, 6, 11, 13, 14, 17 584 
1047    Odolenov 23 584 
1048    Petrovice 20 584 
1049    Prášily 1 - 58 585 
 Prášily 59 - 65 586 
1050    Rejštejn 5 - 62 586 
 Rejštejn 64 - 134 587 
 Rejštejn 135 - 145 588 
 Rejštejn - osada 

Radešov 11, 20, 22, 25 588 
1051    Srní 15 - 186 588 
 Srní 188 - 228 589 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

48 

1052    Sušice 26 - 100 589 
 Sušice 107 - 631 590 
 Sušice - osada 

Záluží 13 590 
1053    Stodůlky 1, 11, 46, 88, 93, 95 590 
 Stodůlky 108 - 270 591 
1054    Štěpanice 10, 11, 12, 25 591 
1055    Těšov - Dolejší 

a Hořejší 3 - 35 591 
 Těšov - osada 

Javoří 23 591 
 Těšov - osada 

Kochánov 5, 71 591 
1056    Tuškov 23, 25, 26, 28, 29 592 
1057    Vatětice 28, 35 592 
 Vatětice - osada 

Velký Radkov 4, 9, 22, 25 592 
1058    Zejbiš (Javorná) 4, 58, 170, 177, 177a 592 
1059    Zhůří 30 - 101 593 
 

Okres Tachov 
 
1060    Bažantov 38, 51, 56, 59 594 
1061    Bernartice 53, 57 594 
1062    Boječnice 23 594 
1063    Bor u Tachova 6 - 181 594 
 Bor u Tachova 186 - 342 595 
 Bor u Tachova 345 - 389 596 
1064    Borek 37 597 
1065    Borovany 38 597 
1066    Březí 23 597 
1067    Částkov 32 597 
1068    Damnov 5, 65, 67 597 
1069    Darmyšl 24, 68 597 
1070    Dehetná 17, 27 597 
1071    Dlouhý Újezd 84 - 127 597 
 Dlouhý Újezd 129 - 150 598 
1072    Halže 3 - 83 598 
 Halže 84 - 170 599 
1073    Hošťka 52 - 242 600 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

49 

1074    Jalový Dvůr 
(Branka) 72 - 111 601 

1075    Jedlina 9 - 64 601 
1076    Jemnice 10, 19 601 
1077    Kočov 32, 40, 50, 51, 53, 54 601 
1078    Kumpolec 17, 28, 30, 35, 36 601 
1079    Kurojedy 40 601 
1080    Labuť 3 - 123 602 
 Labuť 126 - 150 603 
1081    Lesná 34 - 116 603 
1082    Lučina 5 - 97 604 
 Lučina 98 - 107 605 
1083    Málkovice 29 605 
1084    Milíře 3 - 108 605 
 Milíře 116 - 175 606 
 Milíře 176 - 189 607 
1085    Mlýnec 33, 34 607 
1086    Mýto 54 607 
1087    Nová Ves 16 - 84 607 
1088    Nové Domky 3 - 25 607 
 Nové Domky 26 - 84 608 
1089    Nové Sedliště 12 - 146 609 
1090    Obora 5, 66, 83, 86 609 
1091    Oldřichov 27, 53, 54, 59 609 
1092    Pavlovice 11 - 45 609 
 Pavlovice 52 - 132 610 
1093    Písařova Vesce 15 - 45 610 
1094    Pořejov 10 - 141 611 
1095    Přimda 93 - 216 612 
 Přimda 217 - 244 613 
1096    Rájov 40 - 137 613 
1097    Skviřín 47, 48, 53 614 
1098    Souměř 35, 53 614 
1099    Staré Sedliště 2 - 343 614 
1100    Staré Sedlo 61, 62 615 
1101    Stráž 4 - 243 615 
 Stráž 245, 251, 253 616 
1102    Studánka 96 - 150 616 
1103    Svatá Kateřina 20, 100, 101, 107 616 
1104    Svobodka 42 - 63 617 



 
Inv. Název                                       Číslo   Čís. 
 č.                   obce                                          popisné                                                    kart. 
 

50 

1105    Tachov 13 - 142 617 
 Tachov 143 - 217 618 
 Tachov 218 - 338 619 
 Tachov 344 - 539 620 
 Tachov 541 - 607 621 
 Tachov 611 - 651 622 
 Tachov 652 - 693 623 
 Tachov 697 - 734 624 
 Tachov 735 - 769 625 
 Tachov 770 - 807 626 
 Tachov 808 - 842 627 
 Tachov 844 - 872 628 
 Tachov 873 - 903 629 
 Tachov 904 - 944 630 
 Tachov 945 - 987 631 
 Tachov 990 - 1019 632 
 Tachov 1020 - 1050 633 
 Tachov 1053 - 1088 634 
  Tachov 1089 - 1127 635 
 Tachov 1129 - 1164 636 
 Tachov 1165 - 1198 637 
 Tachov 1200 - 1222 638 
 Tachov 1223 - 1247 639 
 Tachov 1249 - 1275 640 
 Tachov 1276 - 1297 641 
 Tachov 1298, 1299, 1303, 1305 642 
1106    Tisová 40, 78 642 
1107    Trnová 19, 44 642 
1108    Újezd pod Přimdou                    67 - 71 642 
1109    Úšava 32 - 76 642 
 Úšava 77 - 88 643 
1110    Velké Dvorce 4 - 46 643 
1111    Vítkov 54 643 
1112    Vysočany 3 643 
1113    Výšina 27, 30, 62, 78, 90, 99, 106, 

113 643 



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

51 

3. Ostatní spisy 
 
1114 Výpisy z pozemkových knih, 

o. Horšovský Týn, Plasy, Plzeň- 
město, Plzeň-okolí, Přeštice, 
Stod, Stříbro, Sušice, Tachov 1948-1951 644 

 
Výpisy z pozemkových knih, 
o. Tachov 1948-1950 645 

 
Výpisy z pozemkových knih, 
o. Tachov 1948-1950 646 

 
1115 Rámcové přídělové plány pro 

příděly rodinných domků, jejich 
prověrky a likvidační seznamy, 
o. Blatná, Blovice, Domažlice, 
Horšovský Týn, Klatovy 1949-1951 647 

 
Rámcové přídělové plány pro 
příděly rodinných domků, jejich 
prověrky a likvidační seznamy, 
o. Plasy, Plzeň-okolí, Přeštice, 
Rokycany, Stod, Sušice 1949-1950 648 

 
Rámcové přídělové plány pro 
příděly rodinných domků, jejich 
prověrky a likvidační seznamy, 
o. Stříbro, Tachov 1949-1950 649 
 

1116 Příděly rodinných domků fyzic- 
kým osobám, přídělové seznamy 
rodinných domků, cenové protokoly, 
ocenění stavebních pozemků, plány 
práce přídělů rodinných domků  1948-1950  650 

 
1117 Akce U III - příděly rodinných 

domků do vlastnictví obcí, rejstřík 
nemovitých majetkových podstat,  
seznam konfiskovaných nemovitostí,  
o. Domažlice, Horšovský Týn, Klatovy                      1949-1950  651 



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

52 

Akce U III - příděly rodinných 
domků do vlastnictví obcí, seznamy 
konfiskovaných nemovitostí, zrušené 
příděly, korespondence s MNV,   
o. Horšovský Týn, Stod, Stříbro 1949-1950  652 

 
Akce U III - příděly rodinných 
domků do vlastnictví obcí, sezna- 
my konfiskovaných nemovitostí, 
celkové zpracování, unikáty, 
korespondence s MNV, o. Stříbro 1949-1950  653 

 
Akce U III - příděly rodinných 
domků do vlastnictví obcí, rámcové 
příděly a prověrky přídělů, kores- 
pondence s MNV, o. Tachov, 
Plzeň-město 1949-1950  654 
 

1118 Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Plzeň-město, Plzeň-okolí, 
Blatná, Blovice                                                            1950-1951                      655 

 
Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Domažlice, Horažďovice, 
Horšovský Týn (A-M)                                                  1950-1951                     656 

 
Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Horšovský Týn (N-Z), 
Klatovy                                                                          1950-1951                    657 

 
Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Plasy, Přeštice, Rokycany, 
Stod                                                                                1950-1951                    658 



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

53 

Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Stříbro (A-P)                                                 1950-1951                     659 

 
Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Stříbro (R-Z), Sušice                             1950-1951                     660 
 

 Akce U III - realizované příděly, 
souhrnné přídělové spisy, hromadná 
odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
obcím, o. Tachov                                                           1950-1951                    661 

 
1119 Návrhy na zaknihování přídělů 

rodinných domků                                                           1949-1950                    662 
 

Návrhy na zaknihování přídělů 
rodinných domků                                                                1951                         663 

 
1120 Soudní rozhodnutí o zaknihování 

rodinných domků, seznamy soudních 
usnesení o zaknihování rodinných 
domků                                                                              1949-1952                   663 

 
1121 Zprávy advokátů o provedení 

zaknihování přídělů rodinných 
domků                                                                              1951-1952                   663 

 
1122 Příděly movitého majetku (mobilií) 

podle vyhlášky č. 2141/46 a vyhlášky 
č. 48/50, pracovní plány akce 48/50, 
hlášení o plnění plánu práce, akce 
U II, svážení mobilií pro akci U II 
do zvláštních skladů                                                         1947-1951                   664 

 
1123 Přídělové akce 2141/46 a 48/50, 

seznamy prodejových listů z akcí, 
spisy prodejové akce 48/50                                              1947-1952                   665 

 



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

54 

1124 Akce U II - konfiskace a příděly 
lékařských ordinací                                                      1947-1951 666 
 

1125 Příděly klávesových nástrojů, 
o. Blatná, Blovice, Domažlice, 
Horažďovice                                                                 1947-1950                     666 

 
Příděly klávesových nástrojů, 
o. Horšovský Týn, Klatovy, Plasy                                1947-1951                     667 

 
Příděly klávesových nástrojů, 
o. Plzeň-město, Plzeň-okolí, 
Přeštice, Rokycany                                                        1947-1950                    668 

 
Příděly klávesových nástrojů, 
okresy Stod, Stříbro, Sušice                                           1948-1950                    669 

 
Příděly klávesových nástrojů, 
okres Tachov                                                                  1947-1950                 670 

 
Příděly klávesových nástrojů, 
vraky                                                                               1948-1950                   670 

 
1126 Akce U IV - příděly a likvidace 

živností a podniků                                              1950                      671 
 
1127 Akce U IV A - převádění podniků do 

vyšších (socialistických) forem 
vlastnictví                                                                        1949-1952                   671 

 
1128 Seznamy likvidovaných živností                                     1950-1951                  671 
 
1129 Živnosti přidělené družstvům                                          1949-1950  671 
 
1130 Přehled podniků přidělených bývalým 

národním správcům                 1951                       671 
 

1131 Akce U IV - přidělené, začleněné 
a likvidované podniky, o.Blatná 
- Tachov                                                                           1948-1949                 672 

 



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

55 

1132 Akce U IV, likvidace podniků, 
neukončené přídělové řízení   
(předávací seznamy spisů)                                             1950                             673 

 
1133 Pohledávky Německa váznoucí na  
 konfiskátech pro mezinárodní 

jednání o reparacích                                                   1950-1951                        673 
 
1134 Příděly a likvidace firem Heinrich 

Danzer, Josef Baierl, Franz Holbl                              1945-1952                        673 
 

4. Zlomek spisů Revolučního odborového hnutí - závodní 
skupiny při OsÚ a FNO - oblastní úřadovně Plzeň 

 
1135 Zápisy ze schůzí Revolučního 

odborového hnutí - závodní skupiny 
při OsÚ a FNO - oblastní úřadovně 
Plzeň (včetně příloh)                          1948-1950                      673 

 
 IV. ÚČETNÍ PÍSEMNOSTI  

 
 a) Účetní písemnosti 
 
1136 Účty notářů za knihování rodin- 

ných domků                                                                  1950-1951                     674 
 
1137 Platby za mobilie ve staré měně                                   1950-1951                     674 
 
1138 Platby za mobilie v nové měně, 

o. Plzeň-město, Plzeň-okolí, Blatná, 
Domažlice, Horšovský Týn, Klatovy                           1950-1951                     674                                                     

 
Platby za mobilie v nové měně, 
o. Podbořany, Planá, Plasy, Přeštice, 
Rokycany, Strakonice, Sušice, 
Stříbro, Tachov                                                             1950-1951                     675 

 
1139 Vyúčtování akce 2141/1946                                         1947-1948                     675 
 
1140           Seznamy uznaných záloh při prodejích 
 bytového zařízení v akci 2141/1946                             1949-1950                     675        



 
Inv. Název                         Čas.                            Čís. 
 č.                                                                                                     rozsah                          kart. 
 

56 

1141 Seznamy upomínek o zaplacení                                   1948-1950                     675 
 
1142 Přehled plateb a zůstatků, 

okresy Blatná – Tachov                                                1947-1951                     676 
 
1143 Rekapitulační přehled plateb                                        1947-1951                     676 
 
1144 Sborník a rozdělovník plateb                                        1950-1951                     676 



 
 
 
 
 
 
REJSTŘÍK 

 



 58 

Zeměpisný rejstřík 
 

(Arabské číslice odkazují na inventární čísla, 
římské číslice I a II na díl inventáře) 

 
Albrechtice, č. ob. Sušice, o. Klatovy I/568 
Alžbětín, viz Železná Ruda II 
Babylon, o. Domažlice I/21 
Bažantov, zaniklá č. ob. Lesná, o. Tachov I/619, II/1060 
Bdeněves, o. Plzeň-sever I/457, II/719 
Běhařov, o. Klatovy I/22 
Bělá nad Radbuzou, o. Domažlice I/85, II/785 
Bělčice, o. Strakonice I/5, II/752 
Benešovice, o. Tachov I/458 
Bernartice, č. ob. Stráž, o. Tachov I/620, II/1061 
Běšiny, o. Klatovy I/163 
Bezděkov, č. ob. Domažlice, o. Domažlice I/84, II/786 
Bezděkov, o. Klatovy I/162 
Bezděkov, č. ob. Bor, o. Tachov I/296 
Bezdružice, o. Tachov I/297, II/953 
Bílenice, č. ob. Žihobce, o. Klatovy I/569 
Bílov, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/233 
Bítov, č. ob. Přehýšov, o. Plzeň-sever I/459, II/916 
Blatná, o. Strakonice I/3, II/753 
Blatnice, o. Plzeň-sever I/460, II/917 
Blažim, o. Plzeň-sever I/298 
Blížejov, o. Domažlice I/86, II/788 
Blovice, o. Plzeň-jih I/336 
Bohdašice, č. ob. Dlouhá Ves, o. Klatovy       II/1037 
Boječnice, č. ob. Bor, o. Tachov I/621, II/1062 
Bolevec, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/709 
Bonětice, č. ob. Stráž, o. Tachov I/622 
Bor, o. Tachov I/625, II/1063 
Borek, č. ob. Stráž, o. Tachov I/623, II/1064 
Borek, č. ob. Rokycany, o. Rokycany I/415 
Borovany, č. ob. Bor, o. Tachov I/624, II/1065 
Borovice, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice                                      I/87 
Bořice, č. ob. Zahořany, o. Domažlice I/23 
Božkov, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/710 
Branka, viz Jalový Dvůr 
Brdo, č. ob. Manětín, o. Plzeň-sever I/423 
Brnířov, o. Domažlice I/24, II/762 



 59 

Brod u Stříbra, č. ob. Kladruby, o. Tachov I/461 
Brodeslavy, o. Plzeň-sever I/235 
Břetislav, č. ob. Konstantinovy Lázně, 

o. Tachov I/299, II/954 
Březí, č. ob. Meclov, o. Domažlice II/789 
Březí, č. ob. Čachrov, o. Klatovy I/164, II/843 
Březí, č. ob. Pernarec, o. Plzeň-sever I/263 
Březí, č. ob. Halže, o. Tachov I/626, II/1066 
Březín, č. ob. Nečtiny, o. Plzeň-sever II/867 
Březina, o. Rokycany I/416 
Březnice, o. Příbram I/4 
Břežany, o. Rakovník I/237 
Bučí, o. Plzeň-sever I/238 
Budětice, o. Klatovy I/570 
Buková, č. ob. Mezholezy, o. Domažlice I/26 
Buková, o. Plzeň-jih I/363 
Buková, č. ob. Věšín, o. Příbram II/754 
Bukovec, o. Domažlice I/88, II/790 
Bukovec, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/711 
Bukovina, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/239 
Bušovice, o. Rokycany I/417 
Butov, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/462, II/955 
Bystřice, č. ob. Bělá nad Radbuzou, 

o. Domažlice I/89, II/791 
Bystřice nad Úhlavou, č. ob. Nýrsko, 

o. Klatovy I/165, II/844 
Capartice, č. ob. Klenčí pod Čerchovem, 

o. Domažlice II/770 
Cebiv, o. Tachov I/300, II/956 
Ctiboř, o. Tachov I/627 
Čachrov, o. Klatovy I/166, II/845 
Částkov, o. Tachov I/628, II/1067 
Čbán, č. ob. Úněšov, o. Plzeň-sever I/869 
Čečkovice, č. ob. Bor, o. Tachov I/629 
Čečovice, o. Domažlice I/93, II/918 
Čejkovy, č. ob. Hrádek, o. Klatovy I/571 
Čelákovy, č. ob. Zemětice, o. Plzeň-jih I/384 
Čeliv, č. ob. Kokašice, o. Tachov I/301, II/957 
Čemíny, o. Plzeň-sever I/463, II/720 
Čepice, č. ob. Rabí, o. Klatovy I/572 
Čermná, o. Domažlice I/94 
Černice, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/712 
Černíkov, o. Domažlice I/27 



 60 

Černošín, o. Tachov I/464, II/958 
Černotín, č. ob. Dnešice, o. Plzeň-jih I/465, II/889 
Čerňovice, č. ob. Pernarec, o. Plzeň-sever I/466, II/959 
Červená, č. ob. Kašperské Hory, o. Klatovy I/573, II/1036 
Červené Poříčí, o. Klatovy I/385 
Červený Hrádek, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město                                        I/337, II/713 
Červený Újezd, č. ob. Zbůch, o. Plzeň-sever I/467 
Česká Bříza, o. Plzeň-sever I/338 
Česká Doubravice, č. ob. Manětín, 

o. Plzeň-sever I/240 
Česká Kubice, o. Domažlice I/28, II/764 
Číčov, č. ob. Spálené Poříčí, o. Plzeň-jih I/339 
Číhaná, č. ob. Úněšov, o. Plzeň-sever I/468, II/869 
Čimice, o. Klatovy I/574 
Čistá, o. Rakovník I/241 
Čivice, č. ob. Dobříč, o. Plzeň-sever I/242 
Čižice, o. Plzeň-jih II/721 
Damnov, č. ob. Bor, o. Tachov I/302, II/1068 
Darmyšl, č. ob. Staré Sedlo, o. Tachov I/630, II/1069 
Dehetná, č. ob. Stráž, o. Tachov II/1070 
Dehtín, č. ob. Klatovy, o. Klatovy I/167 
Děpoltice, č. ob. Dešenice, o. Klatovy I/169, II/846 
Dešenice, o. Klatovy I/168, II/847 
Divišov, č. ob. Sušice, o. Klatovy                                                           II/1037 
Divišovice, č. ob. Dešenice, o. Klatovy I/170 
Dlouhá Ves, o. Klatovy I/575, II/1037 
Dlouhé Hradiště, č. ob. Konstantinovy Lázně, 

o. Tachov I/303, II/960 
Dlouhý Újezd, o. Tachov I/631, II/1071 
Dnešice, o. Plzeň-jih I/386, II/890 
Dobršín, č. ob. Sušice, o. Klatovy I/576 
Dobřany, o. Plzeň-jih I/469, II/891 
Dobříč, o. Plzeň-sever I/243 
Dobřív, o. Rokycany I/418 
Dolany, o. Klatovy I/171 
Dolany, zan. č. ob. Pňovany, o. Plzeň-sever I/470, II/961 
Dolejší Krušec, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy                                        I/577, II/1038 
Dolejší Těšov, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy                                         II/1054 
Dolní Bělá, o. Plzeň-sever I/231, II/870 
Dolní Folmava, č. ob. Česká Kubice, 

o. Domažlice II/766 
Dolní Hradiště, o. Plzeň-sever I/244 
Dolní Kamenice, č. ob. Holýšov, o. Domažlice   I/90 



 61 

Dolní Lukavice, o. Plzeň-jih I/387 
Dolní Metelsko, č. ob. Horšovský Týn, 

o. Domažlice II/792 
Dolní Polžice, č. ob. Bezdružice, o. Tachov I/325, II/1003 
Dolní Sekyřany, č. ob. Heřmanova Huť, 

o. Plzeň-sever I/532, II/940 
Dolní Staňkov, č. ob. Sušice, o. Klatovy I/606 
Dolní Vlkýš, č. ob. Malesice, o. Plzeň-sever                                          II/722 
Doly, č. ob. Bor, o. Tachov I/632 
Domaslav, č. ob. Lestkov, o. Tachov I/304, II/962 
Domažlice, o. Domažlice I/20, II/765 
Domoraz, o. Klatovy I/578 
Doubrava, č. ob. Puclice, o. Domažlice I/91 
Doubrava, č. ob. Nýřany, o. Plzeň-sever I/471, II/963 
Doubravice, viz Německá Doubravice 
Doubravka, č. ob. Bělá nad Radbuzou, 

o. Domažlice II/793 
Doubravka, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/714 
Doudlevce, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/715 
Drahenice, o. Příbram I/6 
Drahotín, o. Domažlice I/92, II/794 
Draženov, o. Domažlice I/29 
Dražeň, o. Plzeň-sever I/245 
Drslavice, č. ob. Klatovy, o. Klatovy I/172 
Druztová, o. Plzeň-sever I/340 
Dřevec, č. ob. Kožlany, o. Plzeň-sever I/246 
Dubec, č. ob. Třemešné, o. Tachov I/633 
Dubová Lhota, č. ob. Janovice nad Úhlavou, 

o. Klatovy I/173 
Dvorec, č. ob. Nepomuk, o. Plzeň-jih I/388 
Dýšina, o. Plzeň-sever I/341, II/723 
Eisendorf, nyní Železná, 

č. ob. Bělá nad Radbuzou, o. Domažlice I/95, II/795 
Ejpovice, o. Rokycany I/419 
Erpužice, o. Tachov I/472 
Fleky, č. ob. Chudenín, o. Klatovy I/174 
Folmava, viz Horní Folmava a Dolní Folmava 
Frymburk, o. Klatovy I/579 
Grafenried, zaniklá č. ob. Nemanice, 

o.Domažlice I/96 
Hájek, č. ob. Všeruby, o. Domažlice I/31, II/767 
Halže, o. Tachov I/634, II/1072 
Hamry, o. Tachov I/175, II/848 



 62 

Hartmanice, o. Klatovy I/580, II/1039 
Haselbach, viz Lísková 
Hašov, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice I/97 
Havlovice, č. ob. Domažlice, o. Domažlice I/30 
Hedčany, č. ob. Kožlany, o. Plzeň-sever I/247 
Hlince, o. Plzeň-sever I/248 
Hlohová, o. Domažlice I/98, II/922 
Hlohovčice, o. Domažlice I/99 
Hlohovice, o. Rokycany I/420 
Hluboká, č. ob. Kdyně, o. Domažlice I/32 
Hluboká, č. ob. Žihle, o. Plzeň-sever I/249, II/872 
Hněvkov, č. ob. Blatná, o. Strakonice I/7 
Hněvnice, č. ob. Heřmanova Huť, 

o. Plzeň-sever I/473, II/964 
Hodousice, č. ob. Nýrsko, o. Klatovy I/176, II/849 
Hodyně, č. ob. Kožlany, o. Plzeň-sever I/250 
Hojsova Stráž, č. ob. Železná Ruda, 

o. Klatovy I/177, II/850 
Holostřevy, č. ob. Bor, o. Tachov I/474, II/965 
Holoubkov, o. Rokycany I/421 
Holovousy, o. Plzeň-sever I/251 
Holubeč, č. ob. Hostouň, o. Domažlice II/796 
Holýšov, o. Domažlice I/475, II/919 
Honezovice, o. Plzeň-jih I/476, II/920 
Hora Svatého Václava, o. Domažlice I/100 
Horažďovice, o. Klatovy I/447, II/783 
Horčápsko, o. Příbram I/7 
Horní Bělá, o. Plzeň-sever I/232 
Horní Bříza, o. Plzeň-sever I/342, II/724 
Horní Folmava, č. ob. Česká Kubice, 

o. Domažlice II/766 
Horní Hradiště, č. ob. Plasy, o. Plzeň-sever                                            I/252 
Horní Kamenice, o. Domažlice I/101 
Horní Kozolupy, o.Tachov I/305, II/966 
Horní Metelsko, č. ob. Horšovský Týn, 

o. Domažlice II/797 
Horní Sekyřany, č. ob. Heřmanova Huť, 

o. Plzeň-sever I/533, II/941 
Horní Výšina, č. ob. Halže, o. Tachov I/678, II/1112 
Horšov, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice II/798 
Horšovský Týn, o. Domažlice I/83, II/799 
Hory Matky Boží, č. ob. Velhartice, 

o. Klatovy I/581 



 63 

Hořejší Těšov, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy                                         I/582, II/1055 
Hoříkovice, č. ob. Chotěšov, o. Plzeň-jih I/477, II/921 
Hostouň, o. Domažlice I/102, II/800 
Hošťka, o. Tachov I/635, II/1073 
Hrad Nečtiny, č. ob. Nečtiny, o. Plzeň-sever                          I/277 
Hradec, o. Plzeň-jih I/478, II/923 
Hradecko, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/253 
Hrádek, o. Klatovy I/583 
Hrádek, o. Rokycany I/422 
Hradešice, o. Klatovy I/448 
Hradiště, o. Domažlice I/33 
Hradiště, o. Plzeň-jih I/343 
Hradišťany, č. ob. Honezovice, o. Plzeň-jih I/479, II/924 
Hracholusky, č. ob. Úlice, o. Plzeň-sever I/480, II/967 
Hříchovice, č. ob. Zahořany, o. Domažlice I/34 
Hudčice, o. Příbram I/9 
Humpolec, č. ob. Sušice, o. Klatovy I/584, II/1040 
Hunčice, č. ob. Líšťany, o Plzeň-sever II/725 
Hůrky, č. ob. Zahrádka, o. Plzeň-sever I/254, II/873 
Hvozd, o. Plzeň-sever I/255 
Hvožďany, o. Domažlice I/103, II/801 
Hvožďany, č. ob. Úněšov, o. Plzeň-sever I/481, II/968 
Hvožďany, o. Příbram II/755 
Hyršov, č. ob. Všeruby, o. Domažlice I/35 
Chlumčany, o. Plzeň-jih I/389, II/892 
Chocenická Lhota, č. ob. Chocenice, 

o. Plzeň-jih I/344 
Chocenický Újezd, č. ob. Letiny, o. Plzeň-jih                                        I/345 
Chodov, o. Domažlice I/36 
Chomle, o. Rokycany I/423, II/899 
Chotěšov, č. ob. Velhartice, o. Klatovy I/585 
Chotěšov, o. Plzeň-jih I/482, II/925 
Chotíkov, o. Plzeň-sever I/483, II/726 
Chotiměř, č. ob. Blížejov, o. Domažlice I/104 
Chotiná, č. ob. Hromnice, o. Plzeň-sever I/346 
Chrančovice, č. ob. Všeruby, o. Plzeň-sever I/484, II/969 
Chrást, o. Plzeň-sever I/347, II/727 
Chrást, o. Příbram I/10 
Chrastavice, o. Domažlice I/37 
Chrašťovice, č. ob. Mladotice, o. Plzeň-sever                                        I/256 
Chřebřany, č. ob. Vidice, o. Domažlice I/105 
Chříč, o. Plzeň-sever I/257 
Chudenice, o. Klatovy I/178 



 64 

Chudenín, o. Klatovy I/179, II/851 
Chválenice, o. Plzeň-jih I/348, II/728 
Jalový Dvůr, nyní Branka, č. ob. Halže, 

o. Tachov I/636, II/1074 
Janovice, č. ob. Dlouhá Ves, o. Klatovy                                               II/1037 
Janovice nad Úhlavou, o. Klatovy I/180 
Jarov, o. Plzeň-jih I/349 
Javorná, viz Zejbiš 
Javoří, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy I/586, II/1055 
Jedlina, dříve Nový Losimtál, zaniklá os. 

na k.ú. Lesná, o. Tachov I/649, II/1075 
Jemnice, č. ob. Tisová, o.Tachov I/306, II/1076 
Jesení, č. ob. Čachrov, o. Klatovy I/181, II/852 
Jezná, č. ob. Úlice, o. Plzeň-sever II/1027 
Jindřichovice, č. ob. Kolinec, o. Klatovy I/182 
Jindřichovice, č. ob. Blatná, o. Strakonice II/757 
Jiřičná, č. ob. Petrovice u Sušice, 

o. Klatovy I/587, II/1041 
Jivjany, č. ob. Velký Malahov, o. Domažlice I/485, II/970 
Kadešice, č. ob. Žihobce, o. Klatovy I/588 
Kakejcov, o. Rokycany II/901 
Kamenná Hora, č. ob. Nečtiny, o. Plzeň-sever                                       I/258, II/874 
Kamenný Újezd, č. ob. Nýřany, o. Plzeň-sever                                      I/549, II/926 
Kanice, o. Domažlice I/38, II/768 
Kaničky, o. Domažlice I/183 
Kasejovice, o. Plzeň-jih I/11 
Kašperské Hory, o. Klatovy I/589, II/1042 
Kaznějov, o. Plzeň-sever I/259 
Kbelany, o. Plzeň-sever I/486, II/971 
Kdyně, o. Domažlice I/39, II/769 
Klabava, o. Rokycany I/424 
Kladruby, o. Strakonice I/449 
Kladruby, o. Tachov I/487, II/972 
Klatovy, o. Klatovy I/161, II/853 
Klenčí pod Čerchovem, o. Domažlice I/40, II/770 
Klenová, o. Klatovy I/184 
Klíčov, viz Starý Klíčov a Nový Klíčov 
Klíčov, č. ob. Kočov, o. Tachov I/307 
Kloušov, č. ob. Merklín, o. Plzeň-jih I/396 
Kníje, č. ob. Úlice, o. Plzeň-sever I/488, II/973 
Kočín, o. Plzeň-sever I/260 
Kočov, o. Tachov I/308, II/1077 
Kochánov, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy I/590, II/1055 



 65 

Kokašice, o. Tachov II/974 
Kokšín, č. ob. Švihov, o. Klatovy I/185 
Kolinec, o. Klatovy I/186 
Koloveč, o. Domažlice I/42 
Kolvín, zaniklá č. ob. Brdy, o. Příbram II/901 
Komorno, č. ob. Blovice, o. Plzeň-jih            I/350 
Konstantinovy Lázně, o. Tachov I/309, II/975 
Koryta, o. Plzeň-sever I/262 
Korýtka, o. Plzeň-sever I/263 
Kostelec, o. Tachov I/489, II/976 
Koterov, č. ob. Plzeň, o. Plzeň-město II/716 
Kotousov, č. ob. Chocenice, o. Plzeň-jih I/351 
Kotovice, o. Plzeň-jih I/490, II/927 
Kout na Šumavě, o. Domažlice I/43, II/771 
Kozí, č. ob. Běšiny, o. Klatovy I/187 
Kozí Hřbet, zanikla sloučením s ob. 

Rejštejn, o. Klatovy I/591, II/1043 
Kozojedy, o. Plzeň-sever I/264 
Kozolupy, o. Plzeň-sever I/491, II/729 
Kožlany, o. Plzeň-sever I/265 
Kralovice, o. Plzeň-sever I/230 
Krásné Údolí, č. ob. Černošín, o. Tachov I/492, II/977 
Krašovice, o. Plzeň-sever I/266 
Krchleby, č. ob. Staňkov, o. Domažlice I/106, II/928 
Kroměždice, č. ob. Bolešiny, o. Klatovy I/188 
Krsy, o. Plzeň-sever I/310, II/978 
Krtín, č. ob. Skapce, o. Tachov I/493 
Krušec, viz Dolejší Krušec a Prostřední Krušec 
Křečov, č. ob. Štichovice, o. Plzeň-sever I/267 
Křelovice, o.Plzeň-sever I/311, II/979 
Křenice, o. Klatovy I/397 
Křenovy, o. Domažlice I/107, II/802 
Křimice, o. Plzeň-město I/352, II/730 
Kříše, č. ob. Břasy, o. Rokycany I/425 
Křivce, č. ob. Bezdružice, o. Tachov I/312 
Kšice, o. Tachov I/494 
Kumpolec, č. ob. Tisová, o. Tachov I/313, II/1078 
Kundratice, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy I/593, II/1044 
Kundratice, č. ob. Přimda, o. Tachov I/637 
Kunějovice, o. Plzeň-sever I/495, II/731 
Kunkovice, č. ob. Čachrov, o. Klatovy I/592 
Kurojedy, č. ob. Bor, o. Tachov II/1079 
Kůští, č. ob. Město Touškov, o. Plzeň-sever I/496, II/732 



 66 

Kůzová, č. ob. Čistá, o. Rakovník II/878 
Kvíčovice, o. Domažlice I/108, II/929 
Labuť, č. ob. Staré Sedliště, o. Tachov I/638, II/1080 
Lažany, č. ob. Černošín, o. Tachov I/497, II/980 
Ledce, o. Plzeň-sever I/353 
Lednice, č. ob. Kozojedy, o. Plzeň-sever I/268 
Lelov, č. ob. Stod, o. Plzeň-jih I/498, II/930 
Lesná, viz Schonwald 
Lhota, o. Plzeň-jih II/733 
Lhota, č. ob. Bor, o. Tachov I/314 
Lhota, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/499, II/981 
Lhovice, č. ob. Švihov, o. Klatovy I/189 
Libákovice, č. ob. Řenče, o. Plzeň-jih I/193 
Libkov, o. Domažlice I/44 
Líně, o. Plzeň-sever I/501, II/734 
Lipno, č. ob. Líšťany, o. Plzeň-sever II/982 
Lísková, dříve Haselbach, zaniklá ob., 

o. Domažlice I/45, II/772 
Lisov, o. Plzeň-jih I/500, II/931 
Lišice, č. ob. Dolní Lukavice, o. Plzeň-jih I/394 
Líšina, o. Plzeň-jih II/932 
Líšťany, o. Plzeň-sever I/502, II/983 
Lité, o. Plzeň-sever I/270, II/875 
Litice, o. Plzeň-město I/354, II/717 
Lnáře, o. Strakonice I/12 
Lochousice, o. Plzeň-město II/933 
Lom u Stříbra, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/503, II/984 
Lom u Tachova, o. Tachov I/639 
Lomnička, č. ob. Kšice, o. Tachov I/504, II/985 
Lomy, č. ob. Kokašice, o. Tachov I/315 
Losina, č. ob. Chotěšov, o. Plzeň-jih I/505, II/934 
Loučim, o. Domažlice I/46 
Loza, o. Plzeň-sever I/271 
Lšelín, č. ob. Kostelec, o. Tachov I/506 
Lštění, č. ob. Blíženov, o. Domažlice I/109 
Luby, č. ob. Klatovy, o. Klatovy I/190, II/854 
Lučina, dříve Sorghof, zaniklá ob., o. Tachov                                        I/663, II/1082 
Lučiště, č. ob. Spálené Poříčí, o. Plzeň-jih               I/355 
Luhov, č. ob. Líšťany, o Plzeň-sever II/986 
Lukavice, č. ob. Strážov, o. Klatovy I/191 
Lužany, o. Plzeň-jih I/395 
Luženice, č. ob. Luženičky, o. Domažlice I/47 
Luženičky, o. Domažlice I/48 



 67 

Mačice,č. ob. Soběšice, o. Klatovy I/594 
Malá Víska, č. ob. Vrhaveč, o. Klatovy I/192 
Malé Dvorce, č. ob. Přimda, o. Tachov I/640 
Malechov, č. ob. Dolany, o. Klatovy I/193 
Malesice, o. Plzeň-sever I/507, II/735 
Málkovice, č. ob. Bor, o. Tachov II/1083 
Malonice, č. ob. Blížejov, o. Domažlice I/110 
Malonice, č. ob. Kolinec, o. Klatovy I/194 
Malovice, č. ob. Erpužice, o. Tachov I/508, II/987 
Malý Malahov, č. ob. Puclice, o. Domažlice I/111, II/803 
Malý Rapotín, č. ob. Tachov, o. Tachov I/641 
Manětín, o. Plzeň-sever I/272, II/878 
Mantov, č. ob. Chotěšov, o. Plzeň-jih I/509, II/935 
Maňovice, o. Klatovy I/450 
Maršovice, č. ob. Petrovice u Sušice, 

o. Klatovy I/595 
Maršovy Chody, č. ob. Částkov, o. Tachov I/642 
Mašovice, č. ob. Meclov, o. Domažlice I/112, II/804 
Maxov, č. ob. Všeruby, o. Domažlice I/49, II/773 
Meclov, o. Domažlice I/113, II/805 
Měčín, o. Klatovy I/391 
Medná, č. ob. Srby, o. Domažlice I/114 
Medový Újezd, o. Rokycany I/442 
Měcholupy, č. ob. Předslav, o. Klatovy I/195 
Mělnice, č. ob. Hostouň, o. Domažlice II/806 
Merklín, o. Plzeň-jih I/390 
Město Touškov, o. Plzeň-sever I/543, II/736 
Mešno, o. Rokycany I/426 
Mezholezy, o. Domažlice I/50, II/807 
Mchov, č. ob. Staré Sedliště, o. Tachov I/643 
Milavče, o. Domažlice I/51 
Mileč, o. Plzeň.jih I/392 
Milence, č. ob. Dešenice, o. Klatovy I/196, II/855 
Milevo, č. ob. Kladruby, o. Tachov I/510, II/988 
Milíkov, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/511, II/989 
Milínov, č. ob. Hlavňovice, o. Klatovy I/596, II/1045 
Milíře, o. Tachov I/644, II/1084 
Mírkovice, č. ob. Hostouň, o. Domažlice I/115, II/808 
Mirošov, o. Rokycany I/427, II/902 
Miřenice, č. ob. Nalžovské Hory, o. Klatovy I/197 
Mířkov, o. Domažlice I/116, II/809 
Mířovice, č. ob. Ves Touškov, o. Plzeň-jih II/936 
Míšov, o. Plzeň-sever I/273 



 68 

Mlýnec, č. ob. Postřekov, o. Domažlice II/774 
Mlýnec, č. ob. Přimda, o. Tachov I/645, II/1085 
Mnichov, o. Domažlice I/117, II/810 
Močerady, o. Domažlice I/118 
Mochtín, o. Klatovy I/198 
Mokrosuky, o. Klatovy I/597 
Mostice, č. ob. Zahrádka, o. Plzeň-sever I/512 
Mračnice, č. ob. Meclov, o. Domažlice I/119, II/811 
Mrákov, o. Domažlice I/52 
Mrchojedy, č. ob. Meclov, o. Domažlice I/120, II/812 
Mrtník, o. Plzeň-sever I/274 
Mutěnín, o. Domažlice I/122, II/813 
Mydlovary, č. ob. Křelovice, o. Tachov I/316, II/990 
Myslinka, o. Plzeň-sever I/513, II/737 
Myslovice, o. Klatovy I/199 
Mýtnice, zaniklá č. ob. Nemanice, 

o. Domažlice I/121 
Mýto, o. Rokycany I/428 
Mýto, č. ob. Tachov, o. Tachov I/646, II/1049 
Nahořánky, č. ob. Strašín, o. Klatovy I/598 
Nahošice, č. ob. Blížejov, o. Domažlice I/123 
Nahý Újezdec, č. ob. Chodský Újezd, 

o. Tachov I/317 
Náklov, č. ob. Líšťany, o. Plzeň-sever I/514 
Nebílovský Borek, č. ob. Štěnovický Borek, 

o. Plzeň-jih I/356 
Nebílovy, o. Plzeň-jih I/357 
Nebřeziny, č. ob. Plasy, o. Plzeň-sever I/275, II/880 
Nečtiny, o. Plzeň-sever I/276, II/877 
Nedražice, č. ob. Kostelec, o. Tachov I/515, II/991 
Nekmíř, o. Plzeň-sever I/358 
Nekvasovy, o. Plzeň-jih I/399 
Nemanice, o. Domažlice I/53, II/775 
Němčice, č. ob. Meclov, o. Domažlice I/125 
Němčice, o. Domažlice I/55 
Němčovice, o. Rokycany I/430 
Německá Doubravice, nyní Doubravice, č. ob. 

Nečtiny, o. Plzeň-sever I/278, II/871 
Nemilkov, č. ob. Velhartice, o. Klatovy I/200 
Nemněnice, č. ob. Černovice, o. Domažlice II/814 
Nepomuk, o. Plzeň-jih I/398, II/760 
Neuměř, o. Domažlice I/124 
Neurazy, o. Plzeň-jih I/400 



 69 

Nevid, o. Rokycany I/429 
Nevolice, o. Domažlice I/54 
Nevřeň, o. Plzeň-sever I/359 
Nezamyslice, o. Klatovy I/599 
Nezbavětice, č. ob. Šťahlavy, o. Plzeň-jih I/360 
Nezdice na Šumavě, o. Klatovy I/600, II/1046 
Nezvěstice, o. Plzeň-jih I/360 
Nová Ves, o. Domažlice I/56 
Nová Ves, o. Plzeň-jih I/516, II/738 
Nová Ves, č. ob. Čistá, o. Rakovník                                                       II/878 
Nová Ves, č. ob. Konstantinovy Lázně, 

o. Tachov I/318, II/992 
Nová Ves, č. ob. Třemešné, o. Tachov I/676, II/1087 
Novákovice, č. ob. Lomec, o. Klatovy I/201 
Nové Domky, č. ob. Rozvadov, o. Tachov I/647, II/1088 
Nové Sedliště, č. ob. Staré Sedliště, 

o. Tachov I/648, II/1089 
Nový Klíčov, č. ob. Mrákov, o. Domažlice I/41 
Nový Kramolín, o. Domažlice I/126, II/815 
Nový Losimtál, viz Jedlina 
Nýrsko, o. Klatovy I/202, II/856 
Nýřany, o. Plzeň-sever I/517, II/937 
Obora, o. Plzeň-sever I/279 
Obora, o. Tachov I/650, II/1090 
Obytce, o. Klatovy I/203 
Odolenov, č. ob. Hrádek, o. Klatovy II/1047 
Ohnišťovice, č. ob. Poběžovice, o. Domažlice             I/127, II/816 
Ohučov, č. ob. Staňkov, o. Domažlice II/938 
Okrouhlé Hradiště, č. ob. Konstantinovy 

Lázně, o. Tachov I/319, II/993 
Olbramov, o. Tachov II/994 
Oldřichov, č. ob. Tachov, o. Tachov I/651, II/1091 
Oldřichovice, č. ob. Dešenice, o. Klatovy I/204 
Olešovice, č. ob. Úterý, o. Plzeň-sever I/320, II/995 
Opálka, č. ob. Strážov, o. Klatovy I/205 
Oplot, o. Plzeň-jih I/401 
Oplotec, o. Domažlice I/128 
Oprechtice, č. ob. Zahořany, o. Domažlice I/57 
Orlovice, č. ob. Pocinovice, o. Domažlice I/58 
Osek, o. Rokycany I/431 
Oselce, o. Plzeň-jih I/451 
Ostrov, č. ob. Bor, o. Tachov I/321 
Ostrov u Stříbra, č. ob. Kostelec, o. Tachov                                           II/996 



 70 

Ostružno, č. ob. Nezdice na Šumavě, 
o. Klatovy I/601 

Ostřetice, o. Klatovy I/206 
Osvračín, o. Domažlice I/129, II/817 
Ošelín, o. Tachov I/518, II/997 
Otov, o. Domažlice I/130, II/818 
Otročín, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/519, II/998 
Pačejov, o. Klatovy I/452 
Padrť, zaniklá č. ob. Brdy, o.Příbram II/903 
Pakoslav, č. ob. Křelovice, o. Tachov I/322 
Pasečnice, o. Domažlice I/59 
Pavlíkov, viz Pavlovice, zaniklá os. 

na k. ú. Bezděkov, č. ob. Bor, o. Tachov 
Pavlovice, později Pavlíkov, zaniklá os. 

na k. ú. Bezděkov, č. ob. Bor, o. Tachov                                       I/652 
Pavlovice, č. ob. Planá, o. Tachov I/323, II/1092 
Pavlův Studenec, zaniklá č. ob. Lesná, 

o. Tachov I/653 
Pec, o. Domažlice I/60 
Pelechy, o. Domažlice II/780 
Pernarec, o. Plzeň-sever I/522, II/999 
Pernolec, č. ob. Částkov, o. Tachov I/654 
Petrovice u Sušice, o. Klatovy II/1047 
Petrovičky, č. ob. Předslav, o. Klatovy I/207 
Písařova Vesce, č. ob. Lesná, o. Tachov I/655, II/1093 
Pivoň, o. Domažlice I/131 
Plachtín, č. ob. Nečtiny, o. Plzeň-sever I/280, II/879 
Plánice, o. Klatovy I/208 
Plasy, o. Plzeň-sever I/282, II/880 
Pleš, zaniklá č. ob. Smolov, o. Domažlice I/132 
Plešnice, o. Plzeň-sever I/520, II/1000 
Plzeň, o. Plzeň-město I/335, II/718 
Pňovany, o. Plzeň-sever I/523, II/1001 
Poběžovice, o. Domažlice I/133, II/819 
Pocinovice, o. Domažlice I/61, II/820 
Poděvousy, o. Domažlice I/134 
Podmokly, o. Rokycany I/432 
Podmokly, č. ob. Sušice, o. Klatovy I/602 
Podolí, č. ob. Kolinec, o. Klatovy I/209, II/857 
Podražnice, č. ob. Horšovský Týn, 

o. Domažlice I/135, II/821 
Poloučany, č. ob. Konstantinovy Lázně, 

o. Tachov I/324, II/1002 



 71 

Polžice, č. ob. Srby, o. Domažlice II/822 
Popov, č. ob. Kostelec, o. Tachov I/524, II/1004 
Popovice, č. ob. Všeruby, o. Plzeň-sever II/1005 
Postřekov, o. Domažlice I/62, II/776 
Pořejov, zaniklá os. ob. Žebráky, o. Tachov I/656, II/1094 
Potvorov, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/281 
Pozorka, č. ob. Kladruby, o. Tachov I/521, II/1006 
Prapořiště, č. ob. Kdyně, o. Domažlice I/63, II/777 
Prášily, o. Klatovy II/1049 
Prenet, nyní Spálenec, o. Domažlice I/64, II/778 
Prostiboř, o. Tachov II/1007 
Prostřední Krušec, č. ob. Hartmanice, 

o. Klatovy II/1038 
Předslav, o. Klatovy I/210 
Přehořov, č. ob. Žihle, o. Plzeň-sever I/378, II/881 
Přehýšov, o. Plzeň-sever I/525, II/939 
Přestavlky, č. ob. Dnešice, o. Plzeň-jih I/526, II/893 
Přeštice, o. Plzeň-jih I/382, II/894 
Přetín, č. ob. Křenice, o. Klatovy I/402 
Příchovice, o. Plzeň-jih I/403 
Příkosice, o. Rokycany I/433, II/904 
Přimda, o. Tachov I/657, II/1095 
Přívětice, o. Rokycany II/905 
Přívozec, č. ob. Blížejov, o. Domažlice I/136 
Ptenín, o. Plzeň-jih I/404 
Puclice, o. Domažlice I/137, II/823 
Rabí, o. Klatovy I/453 
Rabštejn nad Střelou, č. ob. Manětín, 

o. Plzeň-sever I/283, II/882 
Račín, č. ob. Nečtiny, o. Plzeň-sever I/284 
Radčice, o. Plzeň-město II/739 
Radějovice, č. ob. Přehýšov, o. Plzeň-sever I/527 
Radešov, č. ob. Rejštejn, o. Klatovy                                                       II/1050           
Radimovice, č. ob. Všeruby, o. Plzeň-sever I/528, II/740 
Radkovice, o. Plzeň-jih I/405 
Radnice, o. Rokycany I/434, II/906 
Radochovy, č. ob. Neurazy, o. Plzeň-jih I/406 
Radonice, č. ob. Milavče, o. Domažlice I/65 
Rájov, č. ob. Přimda, o. Tachov I/658, II/1096 
Rejštejn, o. Klatovy I/603, II/1050 
Robčice, č. ob. Útušice, o. Plzeň-jih II/741 
Rohozno, č. ob. Janovice nad Úhlavou, 

o. Klatovy I/211 



 72 

Rochlov, o. Plzeň-sever I/529, II/1008 
Rokycany, o. Rokycany I/414, II/907 
Rozněvice, č. ob. Křelovice, o. Plzeň-sever I/530, II/1009 
Rozvadov, o. Tachov I/660 
Rožmitál pod Tremšínem, o. Příbram I/13 
Rybnice, o. Plzeň-sever I/285, II/883 
Rybník, o. Domažlice I/138, II/824 
Řebří, č. ob. Svojšín, o. Tachov I/531, II/1010 
Řenče, o. Plzeň-jih I/407 
Řešín, č. ob. Bezdružice, o. Tachov I/326, II/1011 
Sedlec, č. ob. Starý Plzenec, o. Plzeň-jih I/435, II/742 
Sedlec, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/286 
Sedlice, č. ob. Zahořany, o. Domažlice I/66 
Sedlice, o. Strakonice I/14, II/757 
Semněvice, o. Domažlice I/140, II/825 
Semošice, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice                                      I/141, II/826 
Senec, č. ob. Zruč-Senec, o. Plzeň-sever I/362, II/743 
Schonwald, nyní Lesná, o. Tachov I/661, II/1080 
Skapce, o. Tachov II/1012 
Skašov, o. Plzeň-jih I/408 
Skelná Huť, č. ob. Chudenín, o. Klatovy I/212, II/858 
Skořice, o. Rokycany II/908 
Skupeč, č. ob. Pernarec, o. Plzeň-sever II/1013 
Skviřín, č. ob. Bor, o. Tachov I/662, II/1097 
Slatina, č. ob. Hostouň, o. Domažlice I/142, II/827 
Slatina, o. Plzeň-sever I/287 
Slavice, č. ob. Horní Kozolupy, o. Tachov I/327, II/1014 
Slavíkovice, č. ob. Černíkov, o. Domažlice I/67 
Smědčice, o. Rokycany I/436 
Smolov, č. ob. Bělá nad Radbuzou, 

o. Domažlice I/143, II/828 
Smržovice, č. ob. Kdyně, o. Domažlice I/68 
Soběkury, o. Plzeň-jih I/409 
Soběšice, o. Klatovy I/604 
Sorghof, viz Lučina 
Souměř, č. ob. Stráž, o. Tachov II/1096 
Spálené Poříčí, o. Plzeň-jih I/363 
Spálenec, viz Prenet 
Spáňov, o. Domažlice I/69 
Spůle, č. ob. Janovice nad Úhlavou, 

o. Klatovy I/70 
Srbice, o. Domažlice I/71 
Srby, o. Domažlice II/829 



 73 

Srní, o. Klatovy I/605, II/1051 
Sruby, zaniklá č. ob. Hyršov, č. ob. Všeruby, 

o. Domažlice I/194 
Stanětice, č. ob. Zahořany, o. Domažlice I/72 
Staňkov, o. Domažlice I/144, II/942 
Stará Knížecí Huť, č. ob. Lesná, o. Tachov I/664 
Stará Lhota, č. ob. Nýrsko, o. Klatovy I/214, II/860 
Staré Sedliště, o. Tachov I/665, II/1099 
Staré Sedlo, o. Tachov II/1100 
Starý Klíčov, č. ob. Mrákov, o. Domažlice I/41 
Starý Kramolín, č. ob. Mutěnín, o. Domažlice                                       II/830 
Starý Láz, č. ob. Nýrsko, o. Klatovy I/215, II/859 
Starý Plzenec, o. Plzeň-jih I/364, II/744 
Stod, o. Plzeň-jih I/534, II/943 
Stodůlky, zaniklá č. ob. Dobrá Voda, 

ob. Hartmanice, o. Klatovy I/607, II/1053 
Strahov, č. ob. Horní Kozolupy, o. Tachov I/328, II/1015 
Strašice, o. Rokycany I/437, II/909 
Strašín, o. Klatovy I/608 
Stráž, o. Domažlice I/74 
Stráž, o. Tachov I/667, II/1101 
Strážov, o. Klatovy I/216 
Struhadlo, č. ob. Bezděkov, o. Klatovy I/217 
Struhaře, č. ob. Spálené Poříčí, 

o. Plzeň-jih I/365 
Strýčkovice, č. ob. Srbice, o. Domažlice I/410 
Střelice, o. Plzeň-jih I/535, II/944 
Střelské Hoštice, o. Strakonice I/454 
Stříbrné Hory, č. ob. Nalžovské Hory, 

o. Klatovy I/218 
Stříbro, o. Tachov I/456, II/1016 
Studánka, o. Tachov I/666, II/1102 
Studánky, č. ob. Všeruby, o. Domažlice II/779 
Stupno, č. ob. Břasy, o. Rokycany I/438, II/910 
Stvolny, č. ob. Manětín, o. Plzeň-sever I/288 
Sulislav, o. Tachov I/538, II/1017 
Sušice, o. Klatovy I/567, II/1052 
Svatá Kateřina, č. ob. Rozvadov, o. Tachov I/668, II/1103 
Světec, č. ob. Bezvěrov, o. Plzeň-sever I/329 
Svinná, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice I/145 
Svinná, č. ob. Vranov, o. Tachov I/536, II/1018 
Sviňomazy, č. ob. Trpísty, o. Tachov II/1019 
Svobodka, č. ob. Halže, o. Tachov I/669, II/1104 



 74 

Svojšín, o. Tachov I/537, II/1020 
Svržno, č. ob. Hostouň, o. Domažlice I/146, II/831 
Sytno, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/539, II/1021 
Šidlákov, č. ob. Hora Sv. Václava, 

o. Domažlice II/832 
Šípy, o. Rakovník I/289 
Šitboř, č. ob. Poběžovice, o. Domažlice I/147, II/833 
Škvořetice, o. Strakonice I/15 
Šlovice, č. ob. Semněvice, o. Domažlice I/148, 
Šlovice, č. ob. Dobřany, o. Plzeň-jih I/540, II/745 
Špičák, viz Železná Ruda Ves 
Štěnovice, o. Plzeň-jih I/367 
Štěpanice, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy II/1054 
Štichov, o. Domažlice I/149, II/945 
Štipoklasy, č. ob. Úněšov, o. Plzeň-sever II/1022 
Štítary, č. ob. Hostouň, o. Domažlice I/150, II/834 
Štítov, č. ob. Blovice, o. Plzeň-jih I/440, II/911 
Šťáhlavice, č. ob. Šťáhlavy, o. Plzeň-jih I/366 
Šťáhlavy, o. Plzeň-jih I/439, II/746 
Švihov, o. Klatovy I/219, II/895 
Tachov, o. Tachov I/618, II/1105 
Tajanov, č. ob. Kolinec, o. Klatovy II/861 
Tasnovice, č. ob. Horšovský Týn, o. Domažlice                  I/151 
Tatiná, o. Plzeň-sever I/368 
Tedražice, č. ob. Hrádek, o. Klatovy I/609 
Těchlovice, č. ob. Stříbro, o. Tachov I/542, II/1023 
Telice, č. ob. Prostiboř, o. Tachov I/541, II/1024 
Těňovice, č. ob. Spálené Poříčí, 

o. Plzeň-jih I/369, II/761 
Těšov, viz Dolejší Těšov a Hořejší Těšov 
Těšovice, č. ob. Srbice, o. Domažlice I/75 
Tětětice, č. ob. Bezděkov, o. Klatovy I/220 
Tisová, o. Tachov I/670, II/1106 
Tlučná, o. Plzeň-sever I/370, II/747 
Tlumačov, o. Domažlice I/76, II/780 
Točník, č. ob. Klatovy, o. Klatovy I/221 
Trhanov, o. Domažlice I/77 
Trhomné, č. ob. Krsy, o. Plzeň-sever I/330, II/884 
Trnová, o. Plzeň-sever I/290 
Trnová, č. ob. Tisová, o. Tachov I/671, II/1107 
Trojany, č. ob. Kralovice, o. Plzeň-sever I/291 
Trokavec, o. Rokycany II/912 
Trpísty, o. Tachov I/545, II/1025 



 75 

Třebel, č. ob. Černošín, o. Tachov I/331, II/1026 
Třebnice, č. ob. Meclov, o. Domažlice I/152, II/835 
Třemešné, o. Tachov I/153, II/836 
Třemošná, o. Plzeň-sever I/371, II/748 
Třískolupy, č. ob. Přimda, o. Tachov I/672 
Tuněchody, č. ob. Kladruby, o. Tachov I/546 
Tupadly, č. ob. Klatovy, o. Klatovy I/222 
Tuškov, č. ob. Kašperské Hory, o. Klatovy I/610, II/1056 
Tymákov, o. Plzeň-jih I/441 
Týnec, č. ob. Chotěšov, o. Plzeň-jih I/547, II/947 
Úherce, o. Plzeň-sever I/548, II/948 
Uhliště, č. ob. Chudenín, o. Klatovy I/223, II/862 
Újezd, o. Domažlice I/78 
Újezd nade Mží, o. Plzeň-sever I/550 
Újezd pod Přimdou, č. ob. Přimda, o. Tachov I/673, II/1108 
Újezd Sv. Kříže, č. ob. Bělá nad Radbuzou, 

o. Domažlice I/154, II/837 
Újezd u Kasejovic, o. Plzeň-jih I/17 
Úlice, o. Plzeň-sever I/551, II/1027 
Únehle, o. Tachov I/552 
Úněšov, o. Plzeň-sever II/885 
Úšava, č. ob. Staré Sedliště, o. Tachov I/674, II/1109 
Úterý, o. Plzeň-sever I/332, II/1028 
Útušice, o. Plzeň-jih I/372 
Uzeničky, o. Strakonice I/16 
Vacíkov, č. ob. Hvožďany, o. Příbram I/18 
Vacovy, č. ob. Janovice nad Úhlavou, 

o. Klatovy I/224 
Valtířov, zaniklá č. ob. Nový Kramolín, 

o. Domažlice II/838 
Velenovy, č. ob. Nalžovské Hory, o. Klatovy I/225 
Vatětice, č. ob. Hartmanice, o. Klatovy I/611, II/1057 
Vejprnice, o. Plzeň-sever I/373, II/749 
Velhartice, o. Klatovy I/612 
Velké Dvorce, č. ob. Přimda, o. Tachov I/675, II/1110 
Velký Bor, o. Klatovy II/784 
Velký Malahov, o. Domažlice I/155 
Velký Radkov, č. ob. Rejštejn, o. Klatovy II/1057 
Velký Rapotín, č. ob. Tachov, o. Tachov I/659 
Ves Touškov, o. Plzeň-jih I/544, II/946 
Veselá, o. Rokycany I/443 
Víchov, č. ob. Černošín, o. Tachov I/553, II/1029 
Vísky, o. Rokycany II/913 



 76 

Víteň, č. ob. Strážov, o. Klatovy I/225a 
Vítkov, č. ob. Tachov, o. Tachov I/677, II/1111 
Vížka, č. ob. Planá, o. Tachov I/333, II/1030 
Vlčkovice, č. ob. Kolinec, o. Klatovy I/226 
Vlkanov, o. Domažlice I/156, II/839 
Vlkýš, č. ob. Heřmanova Huť, o. Plzeň-sever I/555, II/949 
Vodní Újezd, č. ob. Dobřany, o. Plzeň-jih I/556, II/896 
Vochov, o. Plzeň-sever I/374 
Vránov, č. ob. Staňkov, o. Domažlice I/157 
Vranov, č. ob. Břasy, o. Rokycany I/444, II/914 
Vranov, o. Tachov I/557, II/1031 
Vrbice u Stříbra, č. ob. Kladruby, o. Tachov                                          I/558 
Vrčeň, o. Plzeň-jih I/411 
Vrhaveč, č. ob. Kostelec, o. Tachov I/559, II/1032 
Vstiš, o. Plzeň-jih I/560, II/897 
Všehrdy, o. Plzeň-sever I/292 
Všekary, o. Domažlice I/158, II/950 
Všepadly, o. Domažlice I/79 
Všeruby, o. Domažlice I/80, II/781 
Všeruby, o. Plzeň-sever I/561, II/750 
Výrov, č. ob. Blížejov, o. Domažlice I/159, II/840 
Výrov, o. Plzeň-sever I/293 
Vysočany, č. ob. Bor, o. Tachov II/1112 
Vysoká Libyně, č. ob. Kralovice, 

o. Plzeň-sever I/379, II/886 
Výšina, viz Horní Výšina 
Zahořany, o. Domažlice I/81 
Zahrádka, o. Plzeň-sever I/294 
Záchlumí, o. Tachov I/562, II/1033 
Záluží, č. ob. Kotovice, o. Plzeň-jih I/563, II/951 
Záluží, č. ob. Sušice, o. Klatovy                                                             II/1052 
Zámělíč, č. ob. Poběžovice, o. Domažlice I/160, II/841 
Zářezí, č. ob. Horažďovice, o. Klatovy I/455 
Závist, č. ob. Rybník, o. Domažlice II/842 
Závišín, č. ob. Bělčice, o. Strakonice I/19 
Zbiroh, o. Rokycany I/455, II/915 
Zbůch, o. Plzeň-sever I/565, II/952 
Zbynice, č. ob. Hrádek, o. Klatovy I/613 
Zdeslav, č. ob. Čistá, o. Rakovník I/380, II/887 
Zejbiš, nyní Javorná, č. ob. Čachrov, 

o. Klatovy I/614, II/1058 
Zelená Lhota, č. ob. Nýrsko, o. Klatovy I/227, II/863 
Zemětice, o. Plzeň-jih I/412 



 77 

Zhoř, o. Tachov I/566, II/1034 
Zhořec, č. ob. Bezdružice, o. Tachov I/335, II/1035 
Zhůří, č. ob. Rejštejn, o. Klatovy I/615, II/1059 
Zruč, č. ob. Zruč-Senec, o. Plzeň-sever I/375, II/751 
Zvíkovec, o. Rokycany I/446 
Žákava, č. ob. Nezvěstice, o. Plzeň-jih I/376 
Ždánov, o. Domažlice I/82, II/782 
Žebnice, č. ob. Plasy, o. Plzeň-sever I/295 
Žebráky, č. ob. Hošťka, o. Tachov I/679 
Želčany, č. ob. Chválenice, o. Plzeň-jih I/377 
Železná, viz Eisendorf 
Železná Ruda, o. Klatovy I/228, II/864 
Železná Ruda II, nyní Alžbětín, č. ob. 

Železná Ruda, o. Klatovy I/228, II/864 
Železná Ruda Ves, nyní Špičák, č. ob. 

Železná Ruda, o. Klatovy I/229, II/865 
Žerovice, č. ob. Přeštice, o. Plzeň-jih II/898 
Žihle, o. Plzeň-sever I/381, II/888 
Žihobce, o. Klatovy I/616 
Žichovice, o. Klatovy I/617 
Žinkovy, o. Plzeň-jih I/413 
Žiznětice, č. ob. Dešenice, o. Klatovy II/866 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

78 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní údaje o fondu a pomůcce k němu 

 
 

Název fondu: Osidlovací úřad a Fond národní obnovy - oblastní úřadovna Plzeň
Název pomůcky: Osidlovací úřad a Fond národní obnovy - oblastní úřadovna Plzeň

 - 2. díl 
Značka fondu: OsÚ Plzeň 
Časový rozsah fondu: 1946-1951 (1952) 
Počet inventárních jednotek: 456 (č. 689-1144) 
Počet evidenčních jednotek: 388 (11 úředních knih + 3 kartotéky (uložené ve 38 

modrých krabicích) + 4 registraturní pomůcky       
+ 335 kartonů (č. 342-676))  

Rozsah fondu v bm: 53,20 bm 
Místo uložení fondu: Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44 
Stav ke dni: 15. 12. 2003 
Fond uspořádal: Mgr. Karel Řeháček, Jan Pokorný, Karel Pilmajer, Radek Bystřický 
Inventář sestavil a úvod napsal: Mgr. Karel Řeháček, Mgr. Miroslav Eisenhammer 
Konečnou úpravu inventáře provedl: Mgr. Miroslav Eisenhammer 
Počet stran: 78 
Počet exemplářů: 6 
Inventář přepsal: Mgr. Miroslav Eisenhammer 
Inventář schválil: PhDr. Petr Mužík

 
 

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  Osidlovací úřad a Fond národní obnovy – oblastní 
úřadovna Plzeň    

Značka archivního fondu:   OsÚ Plzeň  

Časový rozsah části fondu:   1946–1951 (1952)  

Počet inventárních jednotek:   456 (inv. č. 689-1144) 

Počet evidenčních jednotek:  388 (11 úředních knih, 1 podací protokol, 3 indexy, 38 
kartoték, 335 kartonů) 

Rozsah části fondu v bm:   56,88 

Stav ke dni:    17. 11. 2013  

Vypracoval:     Karel Řeháček 

 

 


	pn_ap0478_10008_OsÚ-a-FNO-Obl.úřadovna-Plzeň
	478-OsÚ a FNO...Plzeň-spojeno



